Installatorshandbok
NIBE™ F2300

Luft/vatten-varmepump

IHB SE 1540-3
231139






Innehallsforteckning

Viktig information

Sékerhetsinformation

Leverans och hantering
Transport och férvaring

Uppstallining

Bipackade komponenter
Demontering av sidolucka

Varmepumpens konstruktion

Allmant

Elldda

Roranslutningar

Allméant

Rorkoppling vérmebarare

Tryckfall, varmebararsida

Dockningsalternativ

Elinkopplingar

Allmant

Anslutningar

Anslutningsméjligheter
Anslutning av tillbehor

Igangkérning och justering
Forberedelser

Pafylining och luftning av varmebararsyste-
met

Balanstemperatur

Stopptemperatur

Mjukstart

"
12

13
13
15

16
16
16
16
17

18
18
19
22
23

24

24
24
24
24

Kompressorvarmare
Konvarmare

Fasfoljdskontroll

Uppstart och kontroll
Efterjustering, vdrmebararsida
Injustering, laddfléde

7 Styrning - Introduktion
Allmant

Navigering

Displayforklaring

Styrvillkor

8 Styrning - Kanaler

Statuskanaler

Temperaturkanaler

Installningskanaler

9 Komfortstorning

Felsokning

10 Tillbehor

11 Tekniska uppgifter

Matt- och avsattningskoordinater
Ljudtrycksnivaer

Tekniska data

Energimarkning

Elschema

Index

24
24
24
25
25
26

27
27
27
28
29

31
31
31
31

33
33

37

38
38
39
40
43
46

51

Innehallsforteckning |



1 Viktig information

Sakerhetsinformation

Denna handbok beskriver installations- och servicemo-

ment avsedda att utforas av fackman.

Denna produkt ar konstruerad for an-
vandning i hemmiljé och ej avsedd att
anvandas av personer med nedsatt fy-
sisk/mental férmdaga eller brist pa erfa-
renhet och kunskap, om de inte dverva-
kas eller instrueras av en person med
ansvar for deras sakerhet. Detta i enlig-
het med tillampliga delar av lagspan-
ningsdirektiv 2006/95/EG LVD. Produk-
ten ar aven avsedd for anvandning av
experter eller utbildade anvandare i af-
farer, hotell, 1att industri, pa lantbruk
och i liknande miljoer. Detta i enlighet
med tillampliga delar av maskindirektiv
2006/42/EG.

Barn skall instrueras/dvervakas for att
sakerstalla att de aldrig leker med pro-
dukten.

Detta &r en orginalhandbok. Oversatt-
ning far ej ske utan godkannande av
NIBE.

Med forbehall for konstruktionsandring-
ar.

©ONIBE 2015.

Symboler

l OBS!

®  Dennasymbol betyder fara for maskin eller
manniska.

G TANK PA!

Vid denna symbol finns viktig information om
vad du ska tanka pa nar du skoter din anlagg-
ning.

| TIPS!

N ~
@ Vid denna symbol finns tips om hur du kan
underlatta handhavandet av produkten.

Kapitel 1 | Viktig information

Markning

CE-markningen innebar att NIBE visar en forsakran att
produkten uppfyller alla bestammelser som stalls pa
den utifran relevanta EU-direktiv. CE-market ar obliga-
toriskt for de flesta produkter som saljs inom EU, oav-
sett var de ar tillverkade.

NIBE™ F2300



Sakerhetsforeskrifter

Varning

Installera systemet helt i enlighet med denna installations-
handbok.

Felaktig installation kan medféra sprangning, personskada, vat-
tenlackage, kdldmedieldackage, elstdt och brand.

Beakta matvardena vid ingrepp i kylsystemet vid service i
sma rum, sa att gransen for koldmediets densitet inte dver-
skrids.

Konsultera en expert for tolkning av matvardena. Om kéldmedi-
edensiteten Overskrider gransen kan syrebrist uppsta vid ett
eventuellt lackage, vilket kan orsaka allvarliga olyckor.

Anvand originaltillbeh6r och angivna komponenter fér in-
stallationen.

Om andra delar an de av oss angivna anvands, kan vattenlackage,
elstot, brand och personskada uppsta eftersom aggregatet kanske
inte fungerar korrekt.

Ventilera arbetsomradet val — koldmedieldckage kan fore-
komma under servicetillfillet.

Om koldmediet kommer i kontakt med 6ppen laga, bildas giftig
gas.

Installera aggregatet pa ett stille med god barighet.
Olampligt val av installationsplats kan medfora att aggregatet
faller ned och orsakar materiella skador och personskador. Instal-
lation utan god barighet kan dven orsaka vibrationer och oljud.

Installera aggregatet stabilt, sa att det klarar jordbavningar
och vind av orkanstyrka.

Olampligt val av installationsplats kan medfora att aggregatet
faller ned och orsakar materiella skador och personskador.

Elinstallationen ska utforas av behorig elektriker och systemet
ska anslutas som separat krets.

Stromforsorjning med otillrécklig kapacitet och bristfallig funktion
kan orsaka elstét och brand.

Anvand angivna kablar fér elanslutningen, dra fast kablarna
ordentligt i plintarna och dragavlasta kablarna korrekt for
att inte overbelasta plintarna.

Losa anslutningar eller kabelfasten kan orsaka onormal varmeut-
veckling eller brand.

Kontrollera, efter slutférd installation eller service, att inget
koldmedium i gasform lacker ut fran systemet.

Om koldmediegas lacker ut i huset och kommer i kontakt med
en aerotemper, en ugn eller annan het yta, uppstar giftig gas.

Stang av kompressorn innan kéldmediekretsen bryts/6ppnas.
Om koldmediekretsen bryts/6ppnas medan kompressorn arigang
kan luft komma in i processkretsen. Detta kan medféra onormalt
hogt tryck i processkretsen, vilket kan medféra sprangning och
personskada.

Stang av stromforsorjningen vid service eller inspektion.
Om stromforsérjningen inte stangs av, foreligger risk for elstotar
och for skador pa grund av roterande flakt.

Kor inte aggregatet med borttagen panel eller borttaget
skydd.

Attvidrora roterande utrustning, heta ytor eller hdgspanningsfo-
rande del kan medfora personskada pa grund av fasthakning,
brannskada eller elstot.

Stang av strommen innan elarbete paborjas.
Underlatenhet att stdnga av strommen kan medféra elstot, skada
pa och felaktig funktion hos utrustningen.

Férsiktighet

Utfor elinstallationerna noggrant.

Anslut inte jordledaren till gasledning, vattenledning, askledare
eller telefonlednings jordledare. Felaktig jordning kan orsaka
saval fel i aggregatet som elstotar till f6ljd av kortslutning.

Anvand huvudbrytare med tillracklig brytférmaga.
Om brytaren har otillracklig brytférmaga, kan driftstdrningar och
brand uppsta.

Anvand aldrig nagot annat an en sikring med ratt utlosnings-
strom pa de stéllen sdkring ska anvandas.

NIBE™ F2300

Att ansluta aggregatet med koppartrad eller annan metalltrad
kan orsaka aggregathaveri och brand.

Kablar ska férlaggas sa de inte kan skadas av metallkanter
eller kldams av paneler.

Felaktig installation kan leda till elstét, generering av varme och
brand.

Installera inte aggregatet néra stéllen déar lackage av brand-
farlig gas kan tankas forekomma.
Om lackande gas samlas runt aggregatet, kan brand uppsta.

Installera inte aggregatet dar korrosiv gas (till exempel sva-
velsyrahaltig gas) eller brandfarlig gas eller anga (till exempel
thinner- och petroleumangor) kan bildas eller samlas, eller
dar flyktiga brannbara dmnen hanteras.

Korrosiv gas kan orsaka korrosion pa varmevaxlaren, brott i
plastdetaljer etc. och brandfarlig gas eller dnga kan orsaka brand.

Anvand inte aggregatet dar vattenstank férekommer, till
exempel i tvatterier.

Inomhusdelen &r inte vattentat och elstot och brand kan darfor
uppsta.

Anvand inte aggregatet for specialandamal som livsmedels-
forvaring, kylning av precisionsinstrument, fryskonservering
av djur, vaxter eller konst.

Sadan anvandning kan skada féremalen.

Installera och anvand inte systemet nara utrustning som ge-
nererar elmagnetiska vaxelfalt eller h6gfrekventa dvertoner.
Utrustning som vaxelriktare, reservelverk, medicinsk hogfrekvens-
utrustning och telekommunikationsutrustning kan paverka ag-
gregatet och orsaka driftstorningar och haveri. Aggregatet kan
dessutom stoéra medicinsk utrustning och telekommunikations-
utrustning, sa att den fungerar felaktigt eller inte alls.

Installera inte utomhusdelen pa platserna nedan.

- Platser dar lackage av brandfarlig gas kan forekomma.

- Platser dar kolfiber, metallpulver eller annat pulver kan férekom-
ma i luften.

- Platser dér amnen som kan pdverka aggregatet, till exempel
sulfidhaltig gas, klorgas, sura eller basiska &mnen, kan uppsta.

- Platser dar direkt exponering for oljedimma eller anga férekom-
mer.

- Fordon och fartyg.

- Platser dér maskiner som genererar hogfrekventa dvertoner
anvands.

- Platser dar kosmetika eller specialspray ofta anvands.

- Platser som kan utsattas for direkt salthaltig atmosfar. | detta
fall maste utedelen skyddas mot ett direkt intag av salthaltig luft.
- Platser dér stora snéméangder férekommer.

- Platser dar systemet utsatts for skorstensrok.

Om utomhusdelens bottenram ar korroderad eller pa annat
satt skadad till foljd av lang ackumulerad drifttid, far den
inte anvandas.

Anvéndning av en gammal och skadad ram kan medféra att ag-
gregatet faller ned och orsakar personskada.

Om l6dning maste ske nara aggregatet, var uppmarksam sa
att inte smaltstank skadar dropptraget.

Om smaltstank kommer in i aggregatet vid [6dning kan det
uppsta sma hal i traget, med vattenldckage som foljd. For att
undvika skador, behall inomhusdelen i dess forpackning eller
tack over den.

Lat inte dréneringsréret mynna ut i diken dar giftig gas, inne-
hallande till exempel sulfider, kan uppsta.

Om réret mynnar ut i ett sddant dike kommer namligen giftig
gas attstromma in i rummet och allvarligt dventyra anvandarnas
halsa och sakerhet.

Isolera aggregatets anslutningsror sa att omgivningsluftens
fukt inte kondenserar pa dem.

Ofullstandig isolering kan orsaka kondensering, vilket kan leda
till fuktskador pa tak, golv, mébler och vardefullt [6sore.

Installera inte utomhusdelen pa stéllen dar insekter och
smadjur kan tdankas bygga bo.

Insekter och smadjur kan kommain i elektronikdelarna och orsaka
haveri och brand. Instruera anvdandaren att halla rent omkring
utrustningen.

Var forsiktig nar du bar aggregatet for hand.

Kapitel 1 | Viktig information



Om aggregatet vager mer an 20 kg, ska det baras av tva personer.
Anvand skyddshandskar for att minska risken for skarskador.

Avfallshantera forpackningsmaterialet korrekt.
Kvarldmnat forpackningsmaterial kan orsaka personskada, ef-
tersom spik och trd kan inga i férpackningen.

Vidror inga knappar med vata hander.
Det kan medfdra elstot.

Vidror inga kéldmedierér med bara hander nar systemet ar
i drift.

Under drift blir réren antingen mycket varma eller mycket kalla,
beroende pa driftsatt. Detta kan orsaka bréannskador eller
kéldskador.

Sténg inte av stromforsérjningen omedelbart efter att driften
stoppats.

Vanta i minst 5 minuter, annars kan vattenlackage uppsta eller
haveri intraffa.

Styr inte systemet med huvudbrytaren.
Det kan orsaka brand eller vattenlacka. Dessutom kan flakten
starta ovantat, vilket kan orsaka personskada.

Speciellt for aggregat avsedda fér R407C

- Anvand inget annat kéldmedium &n for aggregatet avsett.

- Anvénd inte laddningsflaskor. Sddana flaskor férandrar kéldme-
diets sammansattning, vilket férsamrar systemets prestanda.

-Vid pafylining av kéldmedie ska koldmediet alltid Idmna flaskan
i flytande form.

Kapitel 1| Viktig information

Serienummer

Serienumret hittar du uppe till vanster pa baksidan och
nere pa produktens fot.

Serienummer
:
?
o
TANK PA!

Uppge alltid produktens serienummer nar du
gor en felanmalan.

NIBE™ F2300



Landsspecifik information

Installatérshandboken

Denna installatorshandbok ska [dmnas kvar hos kun-
den.

Sverige

Garanti- och férsakringsinformation

Mellan dig som privatperson och foretaget du kdpt
F2300 av galler konsumentlagarna. For fullstandiga
villkor se www.konsumentverket.se. Mellan NIBE och
det féretag som salt produkten galler AAVVS. I enlighet
med denna lamnar NIBE tre ars produktgaranti till f6-
retaget som salt produkten. Produktgarantin ersatter
inte hojd energiférbrukning eller skada som uppkom-
mit p.g.a. yttre omstandigheter som t.ex. felaktig instal-
lation, Iag vattenkvalité eller elektriska spanningsvaria-
tioner.

Till F2300 kan du i samband med installationen teckna
NIBEs trygghetsforsakring for ar 4. Férsakringen ar ett
komplement till hem-, villa- eller fritidshusforsakringen.
Trygghetsforsakringen kan darefter forlangas arsvis.

For juridisk person med foretags- eller kommersiell
fastighetsforsakring, finns det istallet mojlighet att
teckna en garantiférsakring. Denna férsakring tar vid
nar den treariga fabriksgarantin tar slut och galler i yt-
terligare 3 ar. Med denna férsakring har man ett full-
gott skydd i 6 ar. Garantiforsakringen galler utan sjalv-
risk och avskrivning.

For fullstandiga villkor se www.nibe.se/forsakring.

Forsakringsblanketten ar bipackad produkten och
maste skickas in i samband med installationen for att
forsakringen ska galla.

Det ar du som dgare som har huvudansvaret for anlagg-
ningen. For att du ska kunna kdnna dig trygg med att
produkten fungerar som det ar tankt ar det en bra idé
att regelbundet ldsa av bostadens energimatare. Om
du misstanker att produkten pa nagot satt inte funge-
rar som den ska anmaéler du detta omgaende till den
du koépte produkten av.

NIBE™ F2300

Kapitel 1 | Viktig information



Installationskontroll

Enligt gallande regler skall varmeanlaggningen underga installationskontroll innan den tas i bruk. Kontrollen far
endast utforas av person som har kompetens for uppgiften. Fyll dven i sidan for information om anlaggningsdata i

Anva

ndarhandboken.

v Beskrivning

Varmebarare (sida 16)

Anmarkning

Datum

System urspolat

System urluftat

Smutsfilter

Avstangnings- och avtappningsventil

Laddflode installt

El (si

da 18)

Sakringar fastighet

Sakerhetsbrytare

Jordfelsbrytare

Varmekabel typ/effekt

Sakringsstorlek, varmekabel (F3)

Kommunikationskabel ansluten

Ovri

gt

Kondensvattenror

Isolering kondensvattenrér, tjocklek (om

inte KVR 10 anvands)

Kapit

el 1| Viktig information

NIBE™ F2300



Kontaktinformation

AT

CH

cz

DE

DK

Fl

FR

GB

NL

NO

PL

RU

SE

KNV Energietechnik GmbH, Gahberggasse 11, 4861 Schoérfling

Tel: 443 (0)7662 8963-0 Fax: +43 (0)7662 8963-44 E-mail: mail@knv.at www.knv.at
NIBE Warmetechnik c/o ait Schweiz AG, Industriepark, CH-6246 Altishofen

Tel: (52) 647 00 30 Fax: (52) 647 00 31 E-mail: info@nibe.ch www.nibe.ch
Druzstevni zavody Drazice s.r.o, Drazice 69, CZ - 294 71 Benatky nad Jizerou

Tel: +420 326 373 801 Fax: +420 326 373 803 E-mail: nibe@nibe.cz www.nibe.cz
NIBE Systemtechnik GmbH, Am Reiherpfahl 3, 29223 Celle

Tel: 05141/7546-0 Fax: 05141/7546-99 E-mail: info@nibe.de www.nibe.de

Velund Varmeteknik A/S, Member of the Nibe Group, Brogardsvej 7, 6920 Videbaek

Tel: 97 17 20 33 Fax: 97 17 29 33 E-mail: info@volundvt.dk www.volundvt.dk
NIBE Energy Systems OY, Juurakkotie 3, 01510 Vantaa

Puh: 09-274 697 0 Fax: 09-274 697 40 E-mail: info@nibe.fi www.nibe.fi
NIBE Energy Systems France Sarl, Zone industrielle RD 28, Rue du Pou du Ciel, 01600 Reyrieux

Tel : 04 740092 92 Fax : 04 74 00 42 00 E-mail: info@nibe.fr www.nibe.fr
NIBE Energy Systems Ltd, 3C Broom Business Park, Bridge Way, Chesterfield S41 9QG

Tel: 0845 095 1200 Fax: 0845 095 1201 E-mail: info@nibe.co.uk www.nibe.co.uk
NIBE Energietechniek B.V., Postbus 634, NL 4900 AP Oosterhout

Tel: 0168 477722 Fax: 0168 476998 E-mail: info@nibenl.nl www.nibenl.nl
ABK AS, Brobekkveien 80, 0582 Oslo, Postadresse: Postboks 64 Vollebekk, 0516 Oslo

Tel. sentralbord: +47 23 17 05 20 E-mail: post@abkklima.no www.nibeenergysystems.no
NIBE-BIAWAR Sp. z 0. 0. Aleja Jana Pawfa 11 57, 15-703 BIALYSTOK

Tel: 085 662 84 90 Fax: 085 662 84 14 E-mail: sekretariat@biawar.com.pl www.biawar.com.pl
© "EVAN" 17, per. Boynovskiy, Nizhny Novgorod

Tel./fax +7 831 419 57 06 E-mail: info@evan.ru www.nibe-evan.ru
NIBE AB Sweden, Box 14, Hannabadsvagen 5, SE-285 21 Markaryd

Tel: +46-(0)433-73 000 Fax: +46-(0)433-73 190 E-mail: info@nibe.se www.nibe.se

For lander som inte ndmns i denna lista, kontakta NIBE Sverige eller kontrollera www.nibe.eu for mer information.

NIBE™ F2300 Kapitel 1 | Viktig information



2 Leverans och hantering

Transport och forvaring
F2300 ska transporteras och forvaras staende.

OBS!

& Sakerstall att varmepumpen inte kan ramla
omkull under transport.

Uppstallning

= Placera F2300 utomhus pa ett fast vagratt underlag
som tal dess tyngd, helst betongfundament. Anvands
betongplintar ska dessa vila pa makadam eller singel.

= Betongfundamentet eller betongplintarna ska place-
rassa att férangarens underkant ariniva med genom-
snittligt lokalt snddjup, dock minimum 300 mm.

= F2300 bor inte stallas upp intill ljudkansliga vaggar
t ex intill sovrum.

= Se dven till sa att uppstéllningen inte medfor obehag
fér grannarna.

= F2300 skainte placeras sa att rundgang av uteluften
kan ske. Detta medfor lagre effekt och samre verk-
ningsgrad.

= Fdrangaren kan behoéva skyddas mot direkt
vind/blast, d& detta paverkar avfrostningsfunktionen
negativt. Placera F2300 skyddad fran vind/blast mot
férangaren.

= Kondensvatten samt smaltvatten vid avfrostning kan
forekomma i stor omfattning. Kondensvatten ska
ledas till dagvattenbrunn eller liknande (se sida 9).

= |akttag forsiktighet sa att virmepumpen inte repas
vid installationen.

min 300 mm

Placera inte F2300 direkt pa grdsmatta eller annat icke
fast underlag.

Kapitel 2 | Leverans och hantering

1]

Om risk for snoras fran taket foreligger ska ett skyddan-
de tak eller liknande monteras éver varmepump, ror
och kablage.

NIBE™ F2300



Lyft fran gatan till uppstallningsplats

Om underlaget tillater ar det enklast att anvanda en
handtruck for att kora fram F2300 till uppstallningsplat-
sen.

OBS!

& Tyngdpunkten ar forskjuten till ena sidan (se
tryck pa emballage).

Behdver F2300 transporteras Over mjukt underlag, t ex
grasmatta, rekommenderar vi en kranbil som kan lyfta
dentill uppstéliningsplatsen. Nar F2300 lyfts med kran
ska emballaget vara orért och lasten ska férdelas med
en bom, se illustration ovan.

Om kranbil inte kan anvéndas gar det att transportera
F2300 med en forlangd sackkarra. F2300 ska tas fran
den sida som ar markerad "heavy side" och man beho-
ver vara tva personer for att fa upp F2300.

Lyft fran pall till slutlig placering

Fore lyftet demonteras emballaget liksom lastsakringen
mot pallen.

Placera lyftstroppar runt varje maskinfot. For lyftet fran
pallen till fundamentet kravs fyra personer, en for varje
lyftstropp.

Det ar inte tillatet att lyfta i ndgot annat an maskinfot-
terna.

Skrotning

Vid skrotning forslas produkten borti omvéand ordning.
Lyft da i bottenplat istallet for i pallen!

NIBE™ F2300

Kondensvattentrag

Kondensvattentraget anvands fér att samla upp och
leda bort det mesta av kondensvattnet fran varmepum-
pen.

l OBS!

& Det arviktigt for varmepumpens funktion att
avledningen av kondensvattnet fungerar samt
att utloppet pa kondensvattenroret ar placerat
sa att huset inte kan ta skada.

OBS!

Ror med varmekabel for dranering av konden-
svattentraget ingar inte.

OBS!

For att sakerstalla funktionen bor tillbehoret
KVR 10 anvandas.

OBS!

Elektrisk installation och ledningsdragning
skall utforas under éverinseende av behdrig
elinstallator.

C-j_-, TANK PA!

Om inte nagot av de rekommenderade alter-
nativen anvands maste god avledning av
kondensvatten tillses.

= Kondensvattnet (upp till 100 liter/dygn) som samlas
uppitraget skaledas via ett ror till ett lampligt avlopp
darkortast mojliga stracka utomhus rekommenderas.

= Den del av réret som inte ligger frostfritt maste vara
uppvarmt av varmekabel for att férhindra igenfrys-
ning.

= Dra réret med en fallande lutning fran F2300.

= Utloppet pa kondensvattenroret maste ligga pa
frostfritt djup alternativt inomhus (med reservation
for lokala bestammelser och regler).

= Anvand vattenlas vid installationer dar luftcirkulation
kan forekomma i kondensvattenroret.

= |soleringen ska sluta tatt mot undersidan av konden-
svattentraget.

Kapitel 2 | Leverans och hantering



10

Rekommenderade alternativ

Stenkista

Frostfritt djup

Om huset har kallare ska stenkistan placeras pa ett sa-
dant satt att kondensvattnet inte paverkar huset. An-
nars kan stenkistan placeras rakt under varmepumpen.

Utloppet pa kondensvattenréret maste ligga pa frost-
fritt djup.

Avlopp inomhus

n
Skarv
b 4/ Vattenlas
S

Kondensvattnet leds till aviopp inomhus (med reserva-
tion for lokala bestammelser och regler).

Dra réret med en fallande lutning fran F2300.

Kondensvattenroret maste ha ett vattenlas for att for-
hindra luftcirkulation i roret.

Kapitel 2 | Leverans och hantering

Stuprorsavlopp

7]

Vattenlas

"LEK ‘

Frostfritt
djup

_

Utloppet pa kondensvattenrdret maste ligga pa frost-
fritt djup.

Dra roret med en fallande lutning fran F2300.

Kondensvattenroret maste ha ett vattenlas for att for-
hindra luftcirkulation i roret.

NIBE™ F2300



Installationsutrymme

Avstandet mellan F2300 och husvagg skall vara minst
400 mm. Fritt utrymme ovanfor F2300 skall vara minst

600mm

en meter.
) £
1 ’ { f £
8| Fritt utrymme bakom
. f=N=: =m
400 mm
600 mm
Minimalt fritt utrymme \ Minimalt fritt utrymm
: Min avstand vid anvandning
g av flera F2300
8
3
Fritt utrymme framfor

Bipackade komponenter

2 st flexror (R32) med 4 st
packningar Smutsfilter R32

NIBE™ F2300

Kapitel 2 | Leverans och hantering

1



Demontering av sidolucka

12 Kapitel 2 | Leverans och hantering NIBE™ F2300



3 Var
me
pumpens konstrukti
ion

Allmant

QN1

| llllllll!!lllll i
llllIIll!lllIIllIHlllll T

IIIlIlllIIIIIIIlllllIIHllIlll I
IIIIlllllllllllllllllllllll e
llllllI!IIIIIllllilllllIIllllll I~

\ lllIIIl!IIIIIIII
Illlllllll!lllllllllllllllllll
=

A

(@

NIBE™
F2300
Kapitel 3 | Vi
'3 I Varmepumpe
ns konstr
uktiOn
13



Réranslutningar

XL1 Anslutning, varmebarare ut ur F2300
XL2 Anslutning, varmebarare in till F2300
XL20  Serviceanslutning, hogtryck

XL21  Serviceanslutning, lagtryck

XL40  Anslutning, avlopp kondensvattentrag
Givare etc.

BP1 Hogtryckspressostat

BP2 Lagtryckspressostat

BP10  Hogtryckspressostat

BT3 Temperaturgivare, returledning
BT12  Temperaturgivare, kondensor framledning
BT14  Temperaturgivare, hetgas

BT15  Temperaturgivare, vatskeledning
BT16  Temperaturgivare, férangare

BT17  Temperaturgivare, suggas

BT28  Temperaturgivare, omgivning
Elkomponenter

AA100 Skarvkort, givare

AA101 Skarvkort

EB10  Kompressorvarmare

EB11  Kondensvattentragvdarmare

EB13  Konvarmare

GQ1 Flakt
Kylkomponenter

EP1 Fordngare

EP2 Kondensor

GQ10 Kompressor

HS1 Torkfilter

QN1 Expansionsventil

QN2 4-vagsventil

QN30 Magnetventil, vatskeinsprutning
QN31 Magnetventil, underkylning

QN34 Expansionsventil, underkylning

RM1 Backventil

Ovrigt

PF1 Typskylt

PF3 Serienummer

UB1 Kabelgenomféring, inkommande matning
WM5  Kondensvattentrag

Beteckningar i komponentplacering enligt standard
IEC 81346-1 och 81346-2.

14 Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion

NIBE™ F2300



Ell éd a Elkomponenter
AA6 Relakort med natdel
N AA10  Mijukstartsrela

(e (an2iss) (an2D) a2 GO AA21  Styrkort med display

S Plusknapp

S2 Minusknapp

S3 Enterknapp

S4 Resetknapp

SF3 Kontrast for display

BA1 Fasfoljdsvakt (3-fas)

F3 Sakring for extern varmekabel (250 mA)
FB1 Personskyddsautomat (10 A/30 mA)
FC2 Motorsakring

QA51  Kontaktor, huvudkontaktor, flakt

QA52 Kontaktor, lag fart flakt

QA53  Kontaktor, hog fart flakt

X1 Kopplingsplint, inkommande matning

X2 Kopplingsplint, extern matning

X3 Kopplingsplint, laddpump, extern varmare

X4 Kopplingsplint, summalarm

X5 Kopplingsplint, termostat, kompressorblocke-
ring

X6 Kopplingsplint

Beteckningar i komponentplacering enligt standard
IEC 81346-1 och 81346-2.

NIBE™ F2300 Kapitel 3 | Varmepumpens konstruktion



16

4 Roranslutningar

Allmant

Rorinstallationen skall utforas enligt gallande regler.

F2300 arbetar upp till en returtemperatur av ca 55 °C
och en utgdende temperatur fran varmepumpen av ca
65 °C.

F2300 &r inte utrustad med avstangningsventiler pa
vattensidan, utan sddana maste monteras for att un-
derlatta eventuell framtida service. Returtemperaturen
begransas av returledningsgivaren.

Vattenvolymer

Vid dockning med F2300 rekommenderas en minimalt
tillganglig systemvolym pa minst 20 liter per kW effekt
pa varmepumpen.

l OBS!

®  Rorsystemet skall vara urspolat innan varme-
pumpen ansluts sa att féroreningar ej skadar
ingdende komponenter.

Rorkoppling varmebarare

= F2300 kan anslutas till varmesystemet enligt nagon
avde systemldsningar som kan hamtas pa hemsidan
www.nibe.se/dockning.

= Varmepumpen ska avluftas vid den évre anslutningen
(XL1) med avluftningsnippeln pa bipackat flexror.

= Montera det medlevererade smutsfiltret fore inlop-
pet, det vill sdga den nedre anslutningen (XL2) pa
F2300.

= Varmeisolera samtliga ror utomhus med minst 19
mm tjock rérisolering.

= Montera avstangnings- och avtappningsventil sa att
F2300 kan tdmmas vid langre stromavbrott.

= De bipackade flexréren fungerar som vibrationsdam-
pare. Flexroren monteras sa att en boj uppstar, dar-
med fungerar vibrationsdampningen.

Laddpump

Styrs varmepumpen av termostat (VT 10), bér laddpum-
pen styras direkt fran F2300, kopplingsplint (X3). Fore-
ligger frysrisk aktiveras laddpumpen av varmepumpens
styrning. Alternativt ansluts vdrmepumpen med en

mellankrets bestdende av vaxlare, pump och frostskyd-
dat vatten. (Géller ej dockning mot NIBE innemodul.)

' OBS!

®  Styrsladdpumpen externt ska den vara i drift,
aven om inte F2300 ar i drift, for att undvika
sonderfrysning.

Kapitel 4 | Réranslutningar

Tryckfall, varmebararsida
F2300 -14, 20

Tryckfall

kPa
40
4 k!
35
25 /
" S hokw
"4
15 'l
10 ,‘ "/
5 -
Flode
%o o1 02 03 o4 05 05 o7 08 05 o 1 ls

Varmeisolering

NIBE™ F2300



Dockningsalternativ

F2300 kan installeras pa flera olika satt, exempelvis
med inbyggd eller extern styrning. For alla docknings-
alternativ galler att erforderlig sakerhetsutrustning
skall monteras enligt gallande regler.

Se www.nibe.se/dockning fér dockningsalternativ.

Vid dockning med F2300 rekommenderas en minimalt
tillganglig systemvolym pa minst 20 liter per kW effekt
pa varmepumpen.

NIBE™ F2300

Kapitel 4 | Réranslutningar

17



5 Elinkopplingar

Allmant

= Inkoppling avvarmepumpen farinte ske utan elleve-
rantdrens medgivande och skall ske under dverinse-
ende av behorig elinstallator.

= Om automatsakring anvands skall denna ha motor-
karaktaristik "C” (kompressordrift). Betraffande sak-
ringsstorlek, se avsnitt “Tekniska data”.

= F2300innehallerinte allpolig arbetsbrytare forinkom-
mande elektrisk matning. Darfor ska varmepumpens
matningskabel anslutas till en arbetsbrytare med
minst 3 mm brytaravstand. Om fastigheten har jord-
felsbrytare borvarmepumpen férses med en separat
sadan. Inkommande matning ska vara 400 V 3NAC
50Hz via elcentral med sakringar.

= Vid eventuellt isolationstest av fastigheten skall var-
mepumpen bortkopplas.

= Styrsignalkabel for termostat anslutes till kopp-
lingsplint (X5). Kabeltyp: oskarmad LiYY, skarmad
LiYCY. Kabelarea, minst 0,22 mm? vid kabellangd
mindre an 50 m.

= Alternativt ansluts en skdrmad treledare (signalkabel)
fran kopplingsplint (AA21:J2) till innemodul fran NI-
BE.

= Forlaggning av kablar fér starkstrém samt signalkab-
lar ska goras bakifran i kabelgenomféringarna pa
varmepumpens hogra sida, sedd framifran.

= L addpump fér F2300 kan anslutas pa kopplingsplint
(X3) eller till separat matning.
OBS! Om F2300 gors spanningslés och laddpump ar
ansluten till kopplingsplint (X3) foreligger frysrisk.

= Eventuellt summalarm ansluts till kopplingsplint (X4).

' OBS!

®  Elinstallationen samt eventuell service skall
goras under dverinseende av behdrig elinstal-
lator. Elektrisk installation och ledningsdrag-
ning skall utforas enligt gallande bestammel-
ser.

OBS!

Vid inkoppling skall hansyn tas till spannings-
férande extern styrning

(an21-2) Caa21-1) (AA21

%

AT T :1 o\
lllll.s’

Kapitel 5 | Elinkopplingar

Atkomlighet, elkoppling

OBS!
®  Locken 6ppnas med hjalp aven Torx 25-mejsel.

Demontering elektroniklada
Skruva loss skruvarna och lyft av locket.

Demontering motorellada
Skruva loss skruvarna och lyft av locket.

NIBE™ F2300



Anslutningar

Kraftanslutning

Forskruvning

Inkommande matningskabel ar medlevererad och fa-
briksinkopplad till kopplingsplint -X1. Utanfor varme-
pumpen finns ca. 1,8 m kabel tillganglig.

Vid installation maste forskruvningen monteras pa
baksidan av varmepumpen.

NIBE™ F2300

Inkommande matning

OBS!

For att undvika storningar far oskarmade
kommunikations- och/eller givarkablar till ex-
terna anslutningar inte forldggas narmare an
20 c¢m fran starkstromsledningar.

Kapitel 5 | Elinkopplingar

19



20

Anslutning av extern manoverspanning

OBS!

&  Markupp aktuell elldda med varning for extern
spanning.

Vid anslutning av extern mandverspanning med separat
jordfelsbrytare kopplar du loss kablarna mellan kopp-
lingsplint X1:N och X2:N samt mellan kopplingsplint
X1:L1 och X2:L1 (se bild).

Manoverspanning (1x230V+N+PE) ansluts till X2:N och
X2:L1 (enligt bild).

Kablage

L1

7 PE|
Ny
7 L1y
L2y
]3]y
v N
L1y

L3

odlOod]| [0o]oo[od]dO[OO

OQIOY| |1OO0|0000|00|0Y

Vid anslutning av extern mandverspanning ska du an-
sluta slutande kontakt (for tariffstyrning) till anslutning
X5:1 och X5:2 (kompressorblockering) for att undvika
MS-larm.

F2300 Externt
Oo=00d
oo~ o0d
O0j~|0 E-—": Kompressorblockering
O0-|0&

Kapitel 5 | Elinkopplingar

Laddpump

For att 1ata F2300 styra laddpumpen (GP12), ansluter
du den till kopplingsplint X3:1(PE), 3(L) och 4(N). Pum-
pens aktivitet beror pa statusen fér F2300, varme-
/varmvattenbehov och omgivningstemperatur.
Pumpmotionering skots av F2300.

Vid potentialfri anslutning av cirkulationspumpen er-
satter du bygeln med separat spanningsmatning till
X3:2(L).

Frysskyddsfunktion

Vid temperatur under +2 °C gar laddpumpen perioduvis,
for att forhindra att vattnet fryser i laddkretsen. Funk-
tionen skyddar &ven mot forhog temperaturiladdkret-
sen. Denna funktion galler under forutsattning att
spanning finns till F2300.

l OBS!

®  Frysrisk foreligger om laddpumpen ar ansluten
till kopplingsplint -X3 och F2300 gors span-

ningslos.
F2300 Externt
Oo[~[00
0000
00|00 N
Of|=|0&E < L/
Eh] B AMT
O0[~[0=H
O0[-]00=
GP12

NIBE™ F2300



Extern varmekabel (KVR 10)

F2300 ar forsedd med plint fér extern varmekabel
(EB14, inte medlevererad). Anslutningen ar avsakrad
med 250 mA (F3, 15 W/m). Om annan kabel ska anvan-
das maste sakringen bytas ut mot lamplig sadan.

NIBE Art.nr

Langd Total ef- Sakring (F3)

(m) fekt (W)

1 15 T100mA/250V 718085
3 45 T250mA/250V 518900*
6 90 T500mA/250V 718086

* Monterad fran fabrik.

Anslutning for extern varmekabel (EB14) gors till
kopplingsplint X3:4 och 7. Om jordkabel finns ska den
anslutas pa X3:1. Se foljande bild:

F2300 Externt

0o|~|0 E—:‘:"
g E : E gi Extern varmekabel
00|~ |0

e
GBI

OBS!
Roret maste tala varmen fran varmekabeln.

For att sakerstalla funktionen ska tillbehoret
KVR 10 anvandas.

NIBE™ F2300

Kabeldragning

Foljande bild visar rekommenderad kabeldragning fran
elldda fram till kondensvattentraget pa utsidan av
F2300. Overgang mellan elkabel och varmekabel ska
ske efter genomforing till kondensvattentraget. Avstan-
det mellan elldda och genomféringen till kondensvat-
tentraget ar ca 2600 mm.

D 000,

i

|

Dragning av ej varmeférande
del av varmekabel.

Genomfdring Véarmekabel

Kapitel 5 | Elinkopplingar

21



22

Anslutningsmojligheter

OBS!

s Foljande sidor om termostater, tillsats, summa-
larm och stillestand galler inte da F2300 styrs
av en NIBE innemodul.

Termostatstyrning

For att styra till och franslag av kompressor kan du an-
vanda en enkeltermostat eller en slutande potentialfri
kontakt. Denna termostat skall vara av typen brytande
(NC) da installd temperatur har uppnatts. Kontakten
skall vara potentialfri.

Anslut enstegstermostaten till kopplingsplint X5:3 och
4 enligt nedanstaende bild.

F2300 Externt

—0
NI, i Termostat

O
=]
BHEBE
(=]
L

Tillsats/Stillestand

F2300 ar forsedd med en potentialfri kontakt avsedd
for tillsatsvarme. Max 250V 2A.

Instélining av den omgivningstemperatur (balanstem-
peratur) da tillsatsreldet aktiveras gor du i kanal A5, se
avsnitt "Styrning — Kanalbeskrivning”.

Extern tillsatsvarme ansluts till tillsatsreld kopplingsplint
J5:C,NO och NC pa styrkort AA21.

Villkor fér inkoppling av tillsatsvarme:

= omgivningstemperaturen skall vara lagre an installd
balanstemperatur (kanal A5).

= Kompressorn skall ha varit i drift under minst den tid
som ar vald i kanal A6. Avfrostningen rdknas in i
denna tid.

Sjunker omgivningstemperaturen ner till en niva under
installt varde, stopptemperatur (stillestand), i kanal A7
blockeras kompressordriften och all uppvarmning
maste ske med extern tillsatsvarme via stillestandsrel3,
kopplingsplint J6:C,NO och NC pa styrkort AA21. Denna
funktion aktiveras aven da F2300 gors spanningslos.

Om omgivningstemperaturen éverstiger 40 °C blocke-
ras kompressordriften och stillestandsrelaet aktiveras.

Anslutning till tillsatsreld gors enligt féljande bild.

Externt F2300
NO
[ nol—
Tillsatsvarme [ NC HE Ne _]/0— AA21-J5
COM c
NO
Stillestand ] No :]/0—
i NC AA21-)6
[ 5.

Max belastning 6ver reldkontakter ar 250V 2A.

Vid drift utan behov av tillsats eller stillestdnd &ar rela-

kontakter slutna mellan COM och NO.

Kapitel 5 | Elinkopplingar

Tillsats respektive stillestand fas mellan COM och NC.
Kontakterna ar ritade i spanningslost tillstand.

Tillsats- respektive stillestandsreléer ar aktiverade i, for
F2300, normalt drifttillstand. Vid driftstorning avaktive-
ras bada relderna.

Exempel pa tillsatsinkoppling

Principbild for inkoppling av hjalpkontakter for tillsats
respektive stillestand.

O 0 O
NO [Nc[com

o,,é,o
o_e
o_-e

Hjalpkontaktor
(ingdr ej vid leverans)

=12 -230V

Kommunikation

F2300 kan kommunicera med NIBE innemoduler, ge-
nom att ansluta innemodulen med en skdrmad trele-
dare till kopplingsplint AA21:J2 enligt foljande bild:

F2300 Innemodul

-_— . - —

( (

-_— -

For inkoppling i innemodul, se respektive manual pa
www.nibe.se.

NIBE™ F2300



Yttre indikering av summalarm

F2300 ar forsedd med kontakt for yttre indikering av
summalarm. Funktionen blir aktiv vid alla typer av be-
stdende larm. Max belastning for reldkontakt ar 250V
2A.

Anslutning for yttre indikering av summalarm gors till
kopplingsplint X4:1 till 3 enligt foljande bild:

F2300 Externt

Aol i——NC
’—")ZED ~ |0 FH———N  ISummalarm

F10[-[03 L

Anslutning av tillbehor

Instruktioner for inkoppling av tillbehor finns i den
medféljande installationsanvisningen for respektive
tillbehor. Se sida 37 for lista dver de tillbehor som kan
anvandas till F2300.

NIBE™ F2300

Kapitel 5 | Elinkopplingar

23



24

6 Igangkorning och justering

Forberedelser

= Sakerstall att varmepumpen inte skadats under
transport.

= Kontrollera att varmekretsen ar fylld och val avluftad
fore igangkorning.

= Kontrollera rorsystemets tathet.

Pafyllning och luftning av var-
mebararsystemet

1. Fyllupp varmebararsystemet med vatten till erfor-
derligt tryck.

2. Luftaavsystemet med avluftningsnippel pa bipac-
kat flexror och eventuell cirkulationspump.

Balanstemperatur

Balanstemperatur dr den utomhustemperatur da var-
mepumpens avgivna effekt ar lika stor som husets ef-
fektbehov. Detta innebér att vdrmepumpen tacker
hela husets effektbehov ner till denna temperatur.

Du stéller in balanstemperatur, tillsats, i kanal A5.

Stopptemperatur

Nar stopptemperaturen (kanal A7) stalls in pd mellan

-10 och -25 °C begransas framledningstemperaturen

linjart fran -10 °C/ 65 °Ctill -25 °C/ 63 °C (se diagram
pa sida 42).

Ligger omgivningstemperaturen under installt varde

for stopptemperatur maste uppvarmning ske med till-
satsvarme.

Mjukstart

F2300 arforsedd med ett mjukstart (AA10) som begran-
sar startstrommen for kompressorn.

Kapitel 6 | Igangkdérning och justering

Kompressorvarmare

F2300 ar forsedd med en kompressorvarmare som
varmer kompressorn fore uppstart och vid kall kompres-
sor.

OBS!
!

Kompressorvdarmaren ska ha varit inkopplad i
6 — 8 timmar fore forsta start, se avsnitt “Upp-
start och kontroll”.

Konvarmare

F2300 ar forsedd med en konvarmare som kan varma
flaktkonan vid behov (inte aktiverad vid leverans).

OBS!

®  Konvarmaren behdvs bara i vissa fall nar om-
givningstemperaturen blir for ldg under en
langre tid.

Fasfoljdskontroll

Fasfoljdsvakten (BA1) gar igang sa fort matning ar
pakopplad till varmepumpen. Kontrollera fasféljden
enligt nedan.

= Rod lysdiod ar tand vid ratt fasfoljd

= Vid fel fasféljd far varmepumpen larm 07 i kanal S1
och lysdioden blinkar.

OBS!
®  Kontrollera fasfoljden vid uppstart!

NIBE™ F2300



Uppstart och kontroll

1.

o vk wN

10.

12.
13.

14.
15.

Kommunikationskabel, kopplingsplint (AA21:J1
eller AA21:J2) eller termostat, kopplingsplint (X5)
skall inte vara inkopplad.

Arbetsbrytaren slas till.

Kontrollera att F2300 &r spanningssatt.
Kontrollera att motorsakring (FC2) ar till.
Kontrollera att lysdioden pa fasvakt (BA1) lyser rott.
Kompressorvarmaren (EB10) maste ha varit i drift
i 6—8timmarinnan kompressorstart far ske. Detta
gors genom att mandverspanningen ar till och att
kommunikationskabel eller termostat ar frankopp-
lade.

Displayen pa styrkort (AA21) visar CO/CCFOH1/H3
beroende pd omgivningstemperaturen. Under
denna tid varms kompressorn upp for att 6ka livs-
langden.

Efter 6 — 8 timmar ansluts kommunikationskabel
eller externa termostater. Se avsnitt “Termostats-
tyrning” under elinkopplingskapitlet.

Starta om eventuell NIBE innemodul. Se informa-
tion i respektive manual pa www.nibe.se.

Efter inkoppling startar kompressorn efter cirka
180 minuter om behov féreligger.

. Justera in laddflédet enligt diagram, se avsnitt

“Injustering, laddflode”.
Justera menyinstaliningar vid behov.

Fylliigdngkorningsrapporten i anvdndarhandbo-
ken.

Atermontera bortskruvade platar och lock.
Ta bort skyddsfilmen fran locket pa F2300.

OBS!

Vid inkoppling skall hansyn tas till spannings-
férande extern styrning.

NIBE™ F2300

(aa21-2)(aa21-1) (A2 (x2 ) Cx1 )

Efterjustering, varmebararsida

Under den forsta tiden frigors luft ur varmevattnet och
avluftningar kan bli nédvandiga. Hors porlande ljud
fran varmepumpen, cirkulationspumpen och radiatorer
kravs ytterligare avluftningar av hela systemet. Nar sy-
stemet stabiliserats (korrekt tryck och all luft bortford)
kan varmeautomatiken stallas in pa 6nskade varden.

Kapitel 6 | Igangkérning och justering

25



26

Injustering, laddflode

For korrekt funktion avvarmepumpen under hela aret,
kravs att laddflodet justeras in med hjalp av NIBE inom-
husmodul eller enligt rutin nedan, vid annan styrning.

Justering av temperaturdifferensen (AT) mellan fram-
ledningstemperatur och returtemperatur gérs med
fordel vid varmvattenladdning eller vid hdgsta belast-
ning.

Detta gors enklast med hjalp av temperaturerna som
mats av i kanal T2 (framledningstemperatur) minus
kanal T3 (returtemperatur). Denna temperaturskillnad
(AT) justeras med hjalp av cirkulationspump och
reglerventil. Justeringen gors vid stabil drift, cirka 5 min
efter start, eller cirka 5 min efter avfrostning vid kall
omgivnhingstemperatur.

Temperaturskillnaden skall vara enligt nedanstdende
diagram (+1- 2 K). Vid omgivningstemperaturer éver
28 °Ckan laddflédet 6kas med 30 % for att erhalla ett

lagre AT.
Diagrammen visar varmepumpen med hog flakthastig-
het, vid 1&g flakthastighet blir AT 0,5 till 1 grad lagre.

Effektangivelser avser kompressor, flakt och styrning
vid nominellt varmebararflode. Vid driftfall som kraver
avfrostning reduceras forhallandet mellan avgiven och
tillford effekt med cirka 10 %.

Kapitel 6 | Igangkdérning och justering

Laddflode F2300

Injustering av laddflode

dT (K)

15

14 Max
Nom

13 Min

12

"

10

9

8

7

6

5

4

3

Z-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15 20 25 30 35 40

Utetemperatur °C

F2300-14

Fasstrom, A

Avgiven effekt, kW

2
20 55

Avgiven effekt kW

Fasstrom o

45
6 35

2
25 20 -15 -10 5 0 5 10 15 20 25 30 35 40

Utetemperatur °C

F2300-20

Fasstrom, A
Avgiven effekt, kW

30

wi;
G,

Avgiven effekt kW
25

20

Fasstrom
55
45
10 35

-25  -20 -15 -10 -5 0 5 10 15 20 25 30 35 40
Utetemperatur °C

NIBE™ F2300



7 Styrning - Introduktion

Allmant

F2300 ar forsedd med en intern elektronisk styrning
som skoter de funktioner som dr nédvandiga for driften
avvarmepumpen, t. ex. avfrostning, stopp vid max/min
temperatur, inkoppling av kompressorvarmare samt
inkoppling av varmare fér kondensvattentraget och
overvakning av tryckvakter.

Dessutom kan temperaturer, antal starter och drifttid
avlasas.

Deninbyggda styrningen stélls in vid installationen och
kan anvandas vid service.

Under normal drift behover villadgaren inte ha tillgang
till styrningen.

F2300 harinbyggd returledningsgivare som begransar
returtemperaturen.

F2300 kan aven styras till/fran via signal fran annan
reglerutrustning eller termostat. Om F2300 styrs fran
en NIBE innemodul (tillbehdr) ar styrningen beskriven
i tillhérande anvisning.

Innemodulen kommunicerar med F2300 vilketinnebar
attinstallningar och méatvarden fran F2300 kan justeras
och avlasas i innemodulen.

NIBE™ F2300

Navigering
JIIOID o
@«/@
O S

| -
)

Plusknapp

@ Med plusknappen (S1) bladdrar mani kanal-
systemet (framat) eller hojer vardet pa vald
parameter.

Se avsnitt “Styrning” — "Kanalbeskrivning”

Minusknapp
@ Med minusknappen (S2) bladdrar man i ka-

nalsystemet (bakat) eller sénker vardet pa
vald parameter.

Se avsnitt “Styrning” — “Kanalbeskrivning”

Enterknapp
@ Med enterknappen (S3) aktiveras samt bekraf-

tas eventuell vardeandring.

Se avsnitt “Styrning” — "Kanalbeskrivning”

For att forandra ett varde, tryck forst enterknappen for
att aktivera forandringslage, vardet blinkar. Justera till
onskat varde med plusknappen eller minusknappen.
Om plusknappen eller minusknappen arintryckt i cirka
3 sekunder sker snabbrakning. Bekrafta darefter med
enterknappen. Vardet kommer att sluta blinka.

Kanalerna éruppdelade i tre olika typer: status, tempe-
raturer och installbara varden.

Snabbforflyttning mellan de olika typerna gérs genom
att trycka pa enterknappen nar STATUS, TEMP. eller
ADJUST. visas.

Kapitel 7 | Styrning - Introduktion

27



Displayforklaring

C0O FO HO
S1 01

Kompressor: C
Visar aktuell kompressorstatus.

co Kompressor fran, cirkulationspump fran

C Blinkar nar kompressor vill starta men ar férhind-
rad av tidsvillkor eller hég returtemperatur

c1 Kompressor till, cirkulationspump till
de Kompressor fran, cirkulationspump till

CD  Avfrostning pagar

Flakt: F

Flakten har tva hastigheter, hog eller 1ag. Flakten styrs
av omgivningstemperaturen. Den lagre hastigheten
anvands ndr omgivningstemperaturen ar hog for att
begransa effekten. Vid en omgivningstemperatur lagre
an temperaturen i tabellen nedan andras flakthastig-
heten till hog.

Typ Omgivningstemperatur (°C) ‘
14 kW 20
20 kw 20

FO Flakt fran
F1 Flakt till, 1dg hastighet

F2 Flakt till, hog hastighet

Kapitel 7 | Styrning - Introduktion

Varmare: H

Kompressorvarmaren ar alltid aktiv da kompressorn ar
franslagen.

Kondenstragsvarmaren kopplas in vid avfrostning da
omgivningstemperaturen sjunker under eller ar lika
med 2,5 °C.

Om konvarmaren tilldts (kanal A14), aktiveras den var
tredje avfrostning, dd omgivningstemperaturen ligger
under 2 °C.

HO  Kompressorvdarmare fran
Kondenstragsvarmare fran

Konvarmare fran
H1 Kompressorvarmare till
H2  Kondenstragsvarmare till

H3 Kompressorvarmare till

Kondenstragsvarmare till
H4  Konvarmare till

H5  Kompressorvarmare till

Konvarmare till

H6  Kondenstragsvarmare till

Konvarmare till

H7  Kompressorvarmare till
Kondenstragsvarmare till

Konvarmare till

Kanal: S1

Visar aktuell kanal. Byter kanal med plusknappen eller
minusknappen.

Varde: 01

Visar aktuellt varde. Okar/minskar varde med plusknap-
pen respektive minusknappen.

NIBE™ F2300



Styrvillkor

Styrvillkor kall uteluft

= Naromgivningstemperaturgivaren (kanal T1) sjunker
under installd temperatur i kanal A7 stannar varme-
pumpen och indikerar 03 i kanal S1. Bade tillsatsrela
och stillestandsrela aktiveras da samtidigt.

= Om omgivningstemperaturgivaren registrerar en
temperatur som ar minst 2,1 °C hogre an installd
temperatur i kanal A7 startar en tidraknare.

Nér tidraknaren natt 45 minuter avaktiveras bade
tillsatsreldet och stillestandsreldet for att fa en behag-
ligare temperatur for kompressorn att starta mot.

Nar ytterligare 15 minuter passerat tilldts kompres-
sorn att starta och tillsatsrelaet aktiveras nagra sekun-
der senare. Dock &r stillestandsreldet avaktiverat.

= Om omgivningstemperaturen ndgon gang under
dessa totalt 60 minuter sjunker under kanal A7 +
2,1 °Cnollstélls raknaren. Den borjar inte rdkna igen
forréan temperaturen ater ar tillrackligt hog.

B = Installd temperatur for kall uteluft (kanal A7).
A = Installd temperatur for kall uteluft + 2,1 °C.

Utomhustemperatur

A

Omgivningstemperaturen (kanal T1) sjunker under
installd temperatur i kanal A7 (B). Varmepumpen
stannar och bada relderna aktiveras.

Omgivningstemperaturen gar 2,1 °C dver installd
temperatur i kanal A7 (A). En tidraknare startar
fran 0.

Omgivningstemperaturen sjunker under A. Tidrak-
naren nollas och stoppas.

Omgivningstemperaturen gar ater éver A. Tidrak-
naren startas igen (fran 0).

Tidraknaren har réknat till 45 minuter. Bdda relaer-
na avaktiveras.

Tidraknaren har raknat till 60 minuter. Kompres-
sorn tillats ater starta.
OBS!

Det arvarmepumpens omgivningstemperatur-
givare som galler.

NIBE™ F2300

Kapitel 7 | Styrning - Introduktion

29



30

Styrvillkor avfrostning A16:1 (fabriksinstall-
ning)

= Avfrostning gors aktiv (med kompressor pa och flakt
av) eller passiv (med kompressor av och flakt pa).

= Varje minut réknar en tidraknare upp om kompres-
sorn drigang och temperaturen pa férangargivaren
(kanal T7) understiger installningen i kanal A9.

= Kanal S9 visar tid till avfrostning i minuter. Nar detta
varde ar O minuter startar avfrostningen.

= Om konvarmaren ar aktiverad i kanal A14, omgiv-
ningstemperaturen ar mindre an eller lika med 2 °C
och kompressorn dr igdng startar konvarmaren vid
var tredje avfrostning. Konvarmaren hindrar isupp-
byggnad i flaktkonan.

= Om "avisning flakt" ar aktiverad i kanal A15, beroen-
de pa forangartemperaturen och om konvarmaren
inte ar igdng startar avisning flakt vid avfrostning.
Avisning flakt hindrar isuppbyggnad pa flaktbladen
och det framre flaktgallret.

= Om forangaren blir for kall startas en "sakerhetsav-
frostning". Denna avfrostning kan startas tidigare an
nar den normala avfrostningen hade skett. Om 10
sakerhetsavfrostningar sker i rad utléses larm 19
(kanal S1) vilket ar ett bestdende larm.

= Om avfrostningsbehov foreligger startas passiv av-
frostning nar T1 =4 °C och kompressorn har stannat
eftersom varmebehovet har uppfyllts.

Aktiv avfrostning vid T1 < 4 °C:

1. Fyrvagsventilen slar dver mot avfrostning.
2. Flakten stannar och kompressorn fortsatter ga.

3. Naravfrostningen ar fardig vaxlar fyrvagsventilen
tillbaka mot varmedrift och efter 30 sekunder
startar flakten.

4. Omgivningstemperaturgivaren ar ldst och larm pa
hog returtemperatur ar sparrat under tva minuter
efter en avfrostning.

Passiv avfrostning T1 = 4 °C:

1. Kompressorn stannar.

2. Fyrvagsventilen vaxlar ej.

3. Flakten gar med hog hastighet.

4. Nar passiv avfrostning ar fardig startar kompres-
sorn.

5. Omgivningstemperaturgivaren ar last och larm pa
hog returtemperatur ar sparrat under tvad minuter
efter en avfrostning.

Passiv avfrostning avslutas nar tid i S9 = A8.

Det finns fem méjliga orsaker till att en aktiv av-

frostning avslutas:
1. Omtemperaturen pa férangargivaren har uppnatt
installd temperatur i kanal A10 (normalt stopp).

2. Naravfrostningen har pagattlangre an 15 minuter.
Detta kan bero pa for lite energi i varmekallan, for
stark vindpaverkan mot férangaren och/eller att
givaren pa forangaren inte ar korrekt och darmed
visar for 1dg temperatur (vid kall uteluft).

3. Nartemperaturen pa returledningsgivaren kanal
T3 understiger 10 °C.

Kapitel 7 | Styrning - Introduktion

4. Om hogtryckspressostaten |6ser ut under avfrost-
ning. Detta indikeras som larm 10 i kanal S1 och
kompressorn kommer att stoppas. Efter tva minuter
startar kompressorn igen (om trycket sjunkit), an-
nars ges bestaende hogtryckslarm (larm 06).

5. Temperaturen pd framledningsgivaren kanal T2
understiger 4 °C.

Styrvillkor avfrostning A16:0

= Varje minut réknar en tidraknare upp om kompres-
sorn arigadng och temperaturen pa férdngargivaren
(kanal T7) understiger installningen i kanal A9.

Om tidraknaren S9 har rédknat ner eller temperatur-
villkor for avfrostning uppfyllts, startas en avfrostning.

= Om konvarmaren ar aktiverad i kanal A14, omgiv-
ningstemperaturen ar mindre an eller lika med 2 °C
och kompressorn dr igang startar konvarmaren vid
var tredje avfrostning. Konvarmaren hindrar isupp-
byggnad i flaktkonan.

Om "avisning flakt" ar aktiverad i kanal A15, beroen-
de pa fordngartemperaturen och om konvarmaren
inte ar igang startar avisning flakt vid avfrostning.
Avisning flakt hindrar isuppbyggnad pa flaktbladen
och det framre flaktgallret.

Om forangaren blir for kall startas en "sakerhetsav-
frostning". Denna avfrostning kan startas tidigare an
nar den normala avfrostningen hade skett. Om 10
sakerhetsavfrostningar sker i rad utléses larm 19
(kanal S1) vilket ar ett bestaende larm.

Sjalva avfrostningen gar till pa foljande satt:
1. Fyrvagsventilen slar 6ver mot avfrostning
2. Flakten stannar och kompressorn fortsatter ga.

3. Naravfrostningen ar fardig vaxlar fyrvagsventilen
tillbaka mot varmedrift och efter 30 sekunder
startar flakten.

4. Omgivningstemperaturgivaren ar last och larm pa
hog returtemperatur ar sparrat under tva minuter
efter en avfrostning.

Det finns fem méjliga orsaker till att en avfrost-
ning avslutas:

1. Omtemperaturen pa férangargivaren har uppnatt
installd temperatur i kanal A10 (normalt stopp).

2. Naravfrostningen har pagattlangre an 15 minuter.
Detta kan bero pa for lite energi i varmekallan, for
stark vindpaverkan mot forangaren och/eller att
givaren pa férdngaren inte ar korrekt och dérmed
visar for lag temperatur (vid kall uteluft).

3. Nartemperaturen pa returledningsgivaren under-
stiger 10 °C.

4. Om hogtryckspressostaten |oser ut under avfrost-
ning. Detta indikeras som larm 10 i kanal S1 och
kompressorn kommer att stoppas. Efter tva minuter
startar kompressorn igen (om trycket sjunkit), an-
nars ges bestdende hogtryckslarm (larm 06).

5. Temperaturen pd framledningsgivaren understiger
4°C.

NIBE™ F2300



8

Styrning - Kanaler

Statuskanaler

Status

Dessa kanaler visar status och statistik.

Kanal

S1

S2

S3
S4

S5

S6

Visar driftstatus for F2300.

Vérde

01 Normal drift.

02 Avfrostningsrutin kors.

03 Kall utelufttemperatur.

04 HOg returtemperatur.

07 Motorsakring (FC2), fasvakt (BA1), hogtrycks-
pressostat (BP10), lagtryckspressostat (BP2)
och/eller flaktens interna motorskydd har
[6st ut (MS-larm).

08 Givarlarm. Nagon av temperaturgivarna ar
felaktig.

09 Kommunikationsfel (endast da NIBE SMO
och NIBE innemodul &r inkopplad).

10 Hogtryckspressostaten (BP1) har 16st ut vid
avfrostning (dtergdr automatiskt).

12 Felmonterad fram- och returledning.

13 Varmuteluft. Upptrader ndr omgivningstem-
peraturen overstiger 40 °C.

14 Hog framledningstemperatur.

15  Avfrostning avbruten. Upptrader da avfrost-
ning misslyckats 3 ganger i rad.

16 Kortadrifttider. Upptrader da drifttiden varit
kortare an 2 minuter 3 ganger i rad.

17 Hetgaslarm. Upptrader da hetgasen oversti-
git 135 °C. Larmet atergdr automatiskt nar
temperaturen sjunker under 60 °C. Om lar-
met utldses 3 ganger under 240 minuter blir
det bestaende.

19 Lag férangningstemperatur. Upptrader néar
10 sakerhetsavfrostningar har skett i rad.

Varde

Visar kompressortillstand.

00 Kompressor fran.

01 Kompressor till.

XX Kompressor blockerad pa grund av larm.
nn Kompressorstart om nn minuter.

Visar antal kompressorstarter, ackumulerande.
Visar drifttiden i timmar for kompressorn, ackumu-
lerande.

Visar drifttiden i timmar for inkopplad tillsats, acku-
mulerande.

Visar om termostatingangen ar aktiv.

Aktiv ingang indikeras med 1.
Ej aktivingang indikeras med 0.

NIBE™ F2300

S7

S9

Status larmingangar (BP1 (LP anvands ej) och BA1),
1 indikerar ingang OK.

S7 1/1/1

Visar tid till ndsta avfrostning.

S$10 Mjukvarans versionsnummer.

Temperaturkanaler

Temp.

Dessa kanaler visar aktuella temperaturer.

Kanal

T

T2
T3
T4
T5
T6

T7

In

Uppmatt temperatur pd omgivningstemperaturgi-
varen (BT28).

Uppmaétt temperatur pa framledningsgivaren (BT12).
Uppmatt temperatur pa returledningsgivaren (BT3).
Uppmatt temperatur pa suggasgivaren (BT17).
Uppmatt temperatur pa hetgasgivaren (BT14).
Uppmatt temperatur pa vatskeledningsgivaren
(BT15).

Uppmatt temperatur pa férdngargivaren (BT16).

stallningskanaler

Adjust.

| dessa kanaler gors alla instéllningar.

Kanal

A1

A3

A4

Adress for kommunikation med NIBE innemodul.

Vid koppling mot NIBE innemodul ska denna kanal
std pd 1.

Vid koppling mot NIBE innemodul (som har stéd
for flera varmepumpar) ska denna (master) valjas
sd attvarje F2300 (slav) i systemet far en unik adress
(1 -9) for kommunikation med innemodulen.

Forexempelvis 3 stycken F2300 i samma system ges
adresserna 1, 2 respektive 3. Den F2300 som gor
varmvatten skall valjas till 1.

Kopplingsdifferens returtemperatur. Efter att
kompressorn stoppats for hog returtemp skall retur-
temperaturen sjunka med installt varde for att start
av kompressorn tillats. Vardet ar installbart mellan
0 och 10 °C. Fabriksinstéllning ar 4 °C.

Vid tillkopplad NIBE innemodul &r denna meny ej
andringsbar, utan ar last pa 2 °C.

Minsta tidsintervall i minuter mellan kompressorstar-
ter. Vardet instéllbart mellan 20 och 60 minuter.
Fabriksinstalining 20 minuter.

Kapitel 8 | Styrning - Kanaler

31



32

A5

A6

A7

A8

A9

A10

A12

A13

Al4

A15

A16

Balanstemperatur, detinstallda omgivningstempe-
raturvardet da tillsatsreldet kan aktiveras fran kanal
A6 utan att paverka kompressordriften. Tillsatsrelaet
aktiveras forst efter installd tid i kanal A6. Vardet
installbart mellan -15 °C och +10 °C. Fabriksinstall-
ning ar 0 °C.

Kontinuerlig drifttid med kompressorn innan tillsats
tillats. Vardet installbart mellan 1 och 120 minuter.
Fabriksinstallning 120 minuter.

Stopptemperatur, det instdllda omgivningstempe-
raturvardet da stillestandsreléet aktiveras, F2300
stannar. Nar stopptemperaturen stalls in pa mellan
0°Coch-25°Cbegransas framledningstemperatu-
ren linjart fran -10 °C / 65 °C till -25 °C/ 63 °C (se
diagram pa sida 42). Fabriksinstéllning ar -20 °C.
Minsta gangtid, varmeproduktion innan ny avfrost-
ning ar tilldten. Vardet installbart mellan 10 och 90
minuter. Fabriksinstallning enligt tabell nedan.

Typ Minuter
14 kW 60
20 kW 55

Starttemperatur for tilldten avfrostning (férangar-
givaren). Vardet installbart mellan -5 °C och 0 °C.
Fabriksinstallning -3 °C.

Stopptemperatur for avfrostning (férangargivaren).
Vardetinstallbart mellan 10 °Coch 40 °C. Fabriksin-
stallning 20 °C.

Manuell aktivering av aktiv avfrostningsrutin. Andra
vardet fran 0till 1 och bekrafta med enterknappen.
Atergang till fabriksinstallningar. Andra vardet fran
0 till 1 och bekrafta med enterknappen.
Aktivering av funktionen konvarmaren. Andra var-
det fran 0 till 1 och bekrafta med enterknappen.
Aktivering av funktionen "avisning flakt". Andra
vardet fran 0till 1 och bekrafta med enterknappen.
Val av avfrostningstyp. 1 star for standardavfrost-
ning, aktiv eller passiv. O star for enbart aktiv, tids-
styrd avfrostning. Fabriksinstalining 1.

l OBS!

=  Om problem med avfrostningen skulle
uppsta kan vardet i kanal A16 andras till
0 for att eventuellt avhjélpa problemet.

Kapitel 8 | Styrning - Kanaler

NIBE™ F2300



9 Komfortstorning

Felsokning
' OBS!

& Ingrepp bakom fastskruvade luckor far endast
goras av eller under 6verinseende av behorig
installator.

OBS!

Eftersom F2300 kan anslutas till ett stort antal
externa enheter skall dven dessa kontrolleras.

OBS!

Vid atgard av driftstérning som kraver ingrepp
bakom faststruvade luckor ska inkommande
el brytas pa sakerhetsbrytaren.

OBS!

Larm kvitteras pa inomhusmodulen eller ge-
nom att spanningen till varmepumpen bryts
varefter den aterstartas.

Foljande tips kan anvandas for att dtgarda komfortstor-
ningen:

Grundlaggande atgarder

Borja med att kontrollera foljande mojliga felkallor:

= Attvarmepumpen aridrift alt. att matningskabel till
F2300 ar ansluten.

= Bostadens grupp- och huvudsakringar.

= Bostadens jordfelsbrytare.

= Varmepumpens motorsakring (FC2).

= Varmepumpens personskyddsautomat (FB1).

Lag temperatur pa varmvattnet, eller utebli-
vet varmvatten
Denna del av felsokningskapitlet galler endast om
varmepumpen ar dockad till varmvattenberedare.
= Stor varmvattenatgang.

= Vanta tills varmvattnet hunnit varmas upp.
= Felaktiga installningar inomhusmodulen.

= Se manualen fér inomhusmodulen.

Lag rumstemperatur

= Stangda termostater i flera rum.
= Satt termostaterna pa max i sad manga rum som

moijligt.

= Extern kontakt for andring av rumsvarme aktiverad.
= Kontrollera eventuella externa kontakter.

= Felaktiga installningar i inomhusmodul.
= Se manualen fér inomhusmodulen.

Ho6g rumstemperatur
= Extern kontakt fér andring av rumsvarme aktiverad.

= Kontrollera eventuella externa kontakter.
= Felaktiga installningar i inomhusmodul.

NIBE™ F2300

= Se manualen for inomhusmodulen.

F2300 ej i drift
= Extern reglerutrustning har inte gett startsignal.
= Kontrollera instéllningar i reglerutrustningen.
= Sakringar har 16st ut.
= Byt sakring eller aterstall automatsakring.
= Kall uteluft. Indikeras som 03 i kanal S1.

= Vanta tills omgivningstemperaturen ar 2 °C hogre
an varmepumpens installda stoppvarde.

= Utlost hogtryckspressostat. Indikeras som 07 i kanal
1.

= Kontrollera att systemet ar ordentligt avluftat.
Kontrollera sakringar. Kontrollera att smutsfiltret
inte ar igensatt. Kontrollera varmebararflodet i
laddkretsen.

= Omgivningstemperatur varmare an 40 °C. Indikeras
som 13 ikanal S1.

= Vanta tills omgivningstemperatur ar kallare &n
38°C.
= | 4g forangningstemperatur. Indikeras som 19 i kanal
1.

= Tillse att luftflodet inte ar blockerat.
= Tidsvillkor tillater ej start.

= Vanta tills installt villkor 16pt ut. (Blinkar Ci display
har startvillkor givits.)

= Motorsakring (FC2), fasvakt (BA1), hogtryckspres-
sostat (BP10), Iagtryckspressostat (BP2) och/eller
flaktens interna motorskydd har 16st ut (MS-larm).
Indikeras som 07 i kanal S1.

= Kontrollera sakringar.
= Kontrollera fasféljden pa inkommande matning.
= Kontrollera varmebararflodet i laddkretsen.

= Felmonterad fram- och returledning. Indikeras som
12 ikanal S1.

= Kontrollera rorinstallationen.
= Varmepumpen avfrostar inte.

= Kontrollera temperaturen pa returgivaren (kanal
T3). Arden lagre an 10 °C kommer varmepumpen
inte att avfrosta.

= Kontrollera temperaturen pd férdngargivaren (ka-
nal T7). Ar den hdgre an installningen for
"Starttemperatur, avfrostning" (kanal A9) under
kompressordrift avfrostar inte varmepumpen.

= Kontrollera laddfléde samt smutsfilter vilket kan
vara delvis igensatt.

= Kontrollera laddfléde och notera kompressorns
begrdnsningar vid ldaga omgivningstemperaturer.

= Misslyckad avfrostning. Indikeras som 15 i kanal S1.
= Kontrollera laddflode.
= Korta drifttider. Indikeras som 16 i kanal S1.

= Kontrollera kopplingsdifferens for termostat.
Kontrollera starttemperatur varmvatten i eventuell
inomhusmodul. Kontrollera laddfléde samt
smutsfilter vilket kan vara delvis igensatt.
= Hetgastemperaturen 6éverstiger 135 °C. Indikeras
som 17 ikanal S1.

= Kontakta kyltekniker.

Kapitel 9 | Komfortstérning

33



Isuppbyggnad i flaktkonan

OBS!
®  Galler baraivissa omraden.

= Konvarmare (kanal A14) inte aktiverad.
= Aktivera konvarmaren i kanal A14.

Isuppbyggnad pa flaktbladen och frontgaller

OBS!
®  Galler baraivissa omraden.

= "Avisning flakt" (kanal A15) inte aktiverad.
= Aktivera "avisning flakt" i kanal A15.

Kapitel 9 | Komfortstérning

Givarplacering

HERIININININIE

O UDDDEDUUDDDDDDDUD O
() Q
O]

@
- =

| &
n =0
O O
| - |
-

BP1 Hogtryckspressostat

BT3  Temperaturgivare, varmebarare returledning
BT12 Temperaturgivare, kondensor framledning
BT14 Temperaturgivare, hetgas

BT15 Temperaturgivare, vatskeledning

BT16 Temperaturgivare, forangare

BT17 Temperaturgivare, suggas

BT28 Omgivningstemperaturgivare

NIBE™ F2300



Data for temperaturgivare returledning (BT3),
kondensor fram (BT12) samt vétskeledning (BT15)

Data for hetgasgivare (BT14)
Temperatur (°C) Resistans Spanning (V)

Temperatur (°C) Resistans Spanning (VDC) (kOhm)

(kOhm) 40 1187 4,81
-40 351,0 3,256 45 96,13 4,77
-35 251,6 3,240 50 78,30 4,72
-30 182,5 3,218 55 64,11 4,66
-25 133,8 3,189 60 52,76 4,59
-20 99,22 3,150 65 43,64 4,51
-15 74,32 3,105 70 36,26 4,43
-10 56,20 3,047 75 30,27 4,33
-5 42,89 2,976 80 25,38 4,22
0 33,02 2,889 85 21,37 4,10
5 25,61 2,789 90 18,07 3,97
10 20,02 2,673 95 15,33 3,83
15 15,77 2,541 100 13,06 3,68
20 12,51 2,399 105 11,17 3,52
25 10,00 2,245 110 9,59 3,36
30 8,045 2,083 115 8,26 3,19
35 6,514 1,916 120 7,13 3,01
40 5,306 1,752 125 6,18 2,84
45 4,348 1,587 130 5,37 2,67
50 3,583 1,426 135 4,69 2,50
55 2,968 1,278 140 4,10 2,33
60 2,467 1,136
65 2,068 1,007
70 1,739 0,891
75 1,469 0,785
80 1,246 0,691
85 1,061 0,607
90 0,908 0,533
95 0,779 0,469
100 0,672 0,414

NIBE™ F2300 Kapitel 9 | Komfortstérning 35



36

Data forfoérangargivare (BT16), omgivningsgivare
(BT28) och suggasgivare (BT17)

Temperatur (°C) Resistans Spanning (VDC)
(kOhm)
-50 77,58 471
-45 57,69 4,62
-40 43,34 4,51
-35 32,87 4,37
-30 25,17 4,21
-25 19,43 4,03
-20 15,13 3,82
-15 11,88 3,58
-10 9,392 3,33
-5 7,481 3,07
0 6,000 2,80
5 4,844 2,54
10 3,935 2,28
15 3,217 2,03
20 2,644 1,80
25 2,186 1,59
30 1,817 1,39
35 1,518 1,22
40 1,274 1,07
45 1,075 0,93
50 0,911 0,81
55 0,775 0,71
60 0,662 0,62
65 0,568 0,54
70 0,490 0,47
75 0,4233 0,41
80 0,367 0,36
85 0,320 0,32
90 0,280 0,28
95 0,245 0,25
100 0,216 0,22

Kapitel 9 | Komfortstérning

NIBE™ F2300



10 Tillbehor

Mer info och bilder finns pa www.nibe.se.

Inomhusmodul

VVM 500
Art nr 069 400
RSK nr 624 23 28

SMO 20
Styrmodul
Artnr067 224
RSK nr625 10 06

SMO 40
Styrmodul

Artnr 067 225
RSK nr625 10 07

Kondensvattenror
Kondensvattenror, olika langder.
KVR 10-10, 1 meter
Artnr067 171

RSK nr 625 08 65

KVR 10-30, 2,5 meter
Artnr067 172

RSK nr 625 08 66

KVR 10-60, 5 meter
Artnr067 173

RSK nr625 08 67

Varmetermostat

VT 10
Varmetermostat
Art nr418 801

NIBE™ F2300

Kapitel 10 | Tillbehor

37



11 Tekniska uppgifter

Matt- och avsattningskoordinater

o
]
\Il]—_ §
° w0
S
(X2 )|
=11 | | ——
. o Y
560 m 3 ‘
2| 50 1345
50 530 !
175
645
140
175 <3_5>
n
Réranslutningar ©
XL1 | Anslutning, varmebarare ut ur F2300 | G1 1/4" 040 8 3
(@35 mm)
XL2 | Anslutning, varmebarare in till F2300 | G1 1/4"
(@35 mm)
XL40 | Anslutning, droppskalsaviopp @40 mm 1455
£
£
! ’ ! ! 8| Frittutrymme bakom
‘ =8 0 v =1 -
400 mm 600mm
600 mm
Minimalt fritt utrymme \ Minimalt fritt utrymm
: Min avstand vid anvandning
E av flera F2300
8
3
Fritt utrymme framfor

38 Kapitel 11 | Tekniska uppgifter

NIBE™ F2300



Ljudtrycksnivaer

F2300 placeras oftast intill en husvdgg vilket ger en
riktad ljudspridning som skall beaktas. Man skall darfor
alltid strava efter att vid uppstallning valja den sida

som arvand mot det minst ljudkénsliga grannomradet.

Ljudtrycksnivaerna paverkas av ytterligare vaggar,
murar, marknivaskillnader m.m. och far darfoér endast
ses som riktvarden.

F2300 arbetar med |ag respektive hég flakthastighet
beroende pa omgivningstemperatur.

Ljudeffektniva, enligt EN12102 vid 7/45. Flakt 1dg/hdg INYOAY) 50/62 53/62
Ljudtrycksniva vid 2 m. Flakt 1dg/hog* dB(A) 36/48 39/48
Ljudtrycksniva vid 6 m. Flakt 1ag/hég* dB(A) 26,5/38,5 29,5/38,5
Ljudtrycksniva vid 10 m. Flakt ldg/hog* dB(A) 22/34 25/34

*Fritt falt.

NIBE™ F2300

Kapitel 11 | Tekniska uppgifter

39



Tekniska data

3x400V 14 20
Effektdata vid nominella fléden 1

15/55 Avgiven effekt / Tillford effekt / COP kW/kW/- 17,0/4,49/3,79 | 23,6/6,43/3,68
7/35 Avgiven effekt / Tillford effekt / COP kW/kW/- 14,1/2,96/4,77 | 17,8/4,32/4,12
2/45 Avgiven effekt / Tillford effekt / COP kW/kW/- 13,1/3,58/3,65 | 17,9/5,11/3,49
-7/45 Avgiven effekt / Tillford effekt / COP kW/kW/- 10,7/3,50/3,06 | 14,6/4,92/2,96
-7/55 Avgiven effekt / Tillford effekt / COP kW/kW/- 11,0/4,24/2,59 | 15,2/5,95/2,55
-15/55 Avgiven effekt / Tillford effekt / COP kW/kW/- 9,16/4,11/2,23 | 12,7/5,69/2,23
Effektdata enligt EN 14511 2)

10/35 Avgiven effekt / Tillford effekt / COPgy14511 kW/kW/- | 15,49/3,20/4,84 |20,85/4,47/4,66
71735 Avgiven effekt / Tillford effekt / COPgy14511 kW/kW/- 13,8/3,14/4,39 | 17,7/4,37/4,04
7/45 Avgiven effekt / Tillford effekt / COPgy14514 kW/kw/- | 14,1/3,83/3,69 | 18,3/5,38/3,41
71755 Avgiven effekt / Tillford effekt / COPgy14514 kW/kW/- |15,22/4,78/3,18 | 19,04/6,55/2,91
2/35 Avgiven effekt / Tillford effekt / COPgyq4514 kW/kW/- | 11,84/3,08/3,84|15,46/4,38/3,53
2/45 Avgiven effekt / Tillford effekt / COPgy14511 kW/kW/- 112,27/3,74/3,28 | 15,95/5,28/3,02
-7/35 Avgiven effekt / Tillford effekt / COPgnqas11 kW/kW/- | 9,41/3,03/3,10 [12,83/4,32/2,97
-7145 Avgiven effekt / Tillford effekt / COPgy14511 kW/kW/- | 9,72/3,66/2,65 | 13,28/5,15/2,58
-15/35 Avgiven effekt / Tillford effekt / COPeyq4511 kW/kW/- | 7,49/296/2,53 | 10,37/4,2/2,47
-15/45 Avgiven effekt / Tillford effekt / COPgy 1451 kW/kW/- | 7,74/3,52/2,20 | 10,73/4,97/2,16
Elektrisk data

Markspanning 400V 3NAC50 Hz

Max driftstrom varmepump Arms 12 16

Max driftstrom kompressor Arms 8,2 12,8
Startstrom Arms 30 39,6
Nominell effekt, flakt (Idg/hog) W 100/224 100/224
Sakring Arms 16 16
Koldmediekrets

Typ av kéldmedium R407C

Typ av kompressor Scroll
Fyllnadsmangd kg 2,2 2,8
Brytvarde pressostat HP (BP10) MPa 3,2 (32 bar)

Brytvarde pressostat HP (BP1) MPa 2,9 (29 bar)

Differens pressostat HP MPa -0,7 (-7 bar)

Brytvarde pressostat LP MPa 0,02 (0,2 bar)

Differens pressostat LP MPa 0,05 (0,5 bar)
Koldbarare

Luftfléde (lag/hog) m3/h 3700/6000 ‘ 3700/6000
Min/Max lufttemp °C -25/40
Avfrostningssystem Reverserande
Varmebarare

Min/Max systemtryck varmebarare MPa 0,05/0,3 (0,5/3 bar)
Nominellt fléde 3) (Min fléde avfrostning) |/s 0,33 0,47
Min/Max flode |/s 0,33/0,67 0,47/0,94
Internt tryckfall vid nominellt flode kPa 4,5 4,5

Kapitel 11 | Tekniska uppgifter

NIBE™ F2300



3x400V 14 20
Max/Min VB-temp kontinuerlig drift °C 65/25
Anslutning varmebarare utv gdnga mm G11/4" (@35mm)
Matt och vikt

Bredd mm 1455

Djup mm 620

H6jd med benstallning mm 1385

Vikt (exkl. emballage) kg 225 230
Ovrigt

Kapslingklass IP 24

Farg Morkgra

Artnr 067 063 067 064
RSK nr 62508 13 62508 14

SCOP & Pdesign F2300 enligt EN 14825

14 kW 20 kwW
Pdesign SCOopP Pdesign SCOoP

SCOP 35 Medelklimat (Europa) 13 3,9 19 3,6
SCOP 55 Medelklimat (Europa) 13,5 3,2 19 3

SCOP 35 Kallt klimat 10 3,5 17 33
SCOP 55 Kallt klimat 11,5 2,9 17 2,8
SCOP 35 Varmt klimat 14 4,6 21 4,4
SCOP 55 Varmt klimat 16,5 3,8 22 3,6

Effektangivelser avser kompressor, fldkt och styrning vid nomi-
nellt varmebararfldde. Vid driftfall som kraver avfrostning redu-
ceras forhallandet mellan avgiven och tillford effekt med cirka
10 %.

2)Effektangivelser inklusive avfrostningar enligt EN14511 vid
varmebararfldde motsvarande DT=5 K vid 7/45.

3)Nominellt flode motsvarar DT=10 K vid 7/45.

NIBE™ F2300

Kapitel 11 | Tekniska uppgifter




Arbetsomrade

Vattentemperatur
°C
70

65 —

60

55

50

45

—— — Framledningstemperatur

40 Returledningstemperatur

35

30 e

25 — —

20

I
e — ]

15 I

10 Utelufttemperatur

-30 -25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 °C

Under kort tid ar det tilldtet att ha lagre arbetstemperaturer pa vattensidan, t.ex. vid uppstart.

42 Kapitel 11 | Tekniska uppgifter NIBE™ F2300



Energimarkning
Informationsblad

Tillverkare

Modell F2300-14 F2300-20

Modell varmvattenberedare VVM 500 VVM 500

Temperaturtillampning 35/55 35/55

Deklarerad tapprofil varmvattenberedning XXL XXL
Effektivitetsklass rumsuppvarmning, medelklimat A++ / A++ A+ / A+
Effektivitetsklass varmvattenberedning, medelklimat A A
Nominell varmeeffekt (Pdesignh), medelklimat kw 1297129 17,5/17,3
Arlig energiférbrukning rumsuppvéarmning, medelkli- | kwh 680378143 9651/ 11453
mat

Arlig energiférbrukning varmvattenberedning, medel- | kwWh 2203 2266
klimat

Sasongsmedelverkningsgrad rumsuppvarmning, me- | % 154 /128 147 /122
delklimat

Energieffektivitet varmvattenberedning, medelklimat | % 98 95
Ljudeffektniva Ly inomhus dB 35 35
Nominell varmeeffekt (Pdesignh), kallt klimat kw 12,9/12,6 17,0/ 16,7
Nominell varmeeffekt (Pdesignh), varmt klimat kw 16,7 /16,7 19,8/19,8
Arlig energiforbrukning rumsuppvarmning, kalltklimat | kWh 9158/ 10557 12500/ 14 433
Arlig energiforbrukning varmvattenberedning, kallt | kWh 2553 2632
klimat

Arlig energiférbrukning rumsuppvarmning, varmt kli- | kWh 4902 /5892 5956 /7365
mat

Arlig energiférbrukning varmvattenberedning, varmt | kWh 2042 2095
klimat

Sasongsmedelverkningsgrad rumsuppvarmning, kallt | % 136/ 115 1317111
klimat

Energieffektivitet varmvattenberedning, kallt klimat % 84 82
Sasongsmedelverkningsgrad rumsuppvarmning, varmt | % 179/ 148 1757141
klimat

Energieffektivitet varmvattenberedning, varmtklimat | % 105 103
Ljudeffektniva Ly, utomhus dB 62 62

Data for systemets energieffektivitet

Modell F2300-14 F2300-20

Modell varmvattenberedare VVM 500 VVM 500

Temperaturtillampning 35/55 35/55

Temperaturregulator, klass

Temperaturregulator, bidrag till effektivitet % 3,5

Systemets sdsongsmedelverkningsgrad rumsuppvarm- | - % 157 /131 150/ 125
ning, medelklimat

Systemets effektivitetsklass rumsuppvarmning, medel- A++ / A++ A++ / A++
klimat

Systemets sdsongsmedelverkningsgrad rumsuppvarm- | - % 139/118 1357115
ning, kallt klimat

Systemets sdsongsmedelverkningsgrad rumsuppvarm- | - % 183 /152 178 /144
ning, varmt klimat

Redovisad effektivitet for systemet tar dven hansyn till dess temperaturregulator. Om systemet kompletteras med extern tillsatspanna
eller solvdarme ska den totala effektiviteten for systemet raknas om.

NIBE™ F2300 Kapitel 11 | Tekniska uppgifter



Teknisk dokumentation

Modell F2300-14
Modell varmvattenberedare VVM 500
Typ av varmepump X Luft-vatten

O Franluftvatten

D Vétska-vatten

D Vatten-vatten
Lagtemperatur-varmepump O: X Nej
Inbyggd elpatron for tillsats D Ja g Nej
Varmepump fér vdrme och varmvatten x Ja |:| Nej
Klimat E Medel D Kallt D Varmt
Temperaturtilldmpning g Medel (55 °C) |:| Lag (35 °C)
Tilldmpade standarder EN14825/ EN16147
Nominell avgiven varmeeffekt Prated 12,9 kw Sasongsmedelverkningsgrad fér rumsupp- ns 128 %

varmning
Deklarerad kapacitet fér rumsuppvéarmning vid dellast och vid utomhustem- | | Deklarerad COP fér rumsuppvéarmning vid dellast och vid utomhustemperatur
peratur Tj Tj
Tj=-7°C Pdh 9,9 kw Tj=-7°C COPd 2,5 kw
Tj=+2°C Pdh 12,2 kw Tj=+2°C COPd 3.3 kW
Tj=+7°C Pdh 13,9 kw Tj=+7°C COPd 3,9 kw
Tj=+12°C Pdh 15,8 kw Tj=+12°C COPd 4,5 kw
Tj = biv Pdh 10,4 kw Tj = biv COPd 2,6 kw
Tj=TOL Pdh 9,2 kw [ [T=ToL COPd | 22 kw
Tj=-15°C(om TOL <-20 °CQ) Pdh kw Tj=-15°C(om TOL <-20 °C) COPd kw
Bivalenttemperatur Toiv -5,0 °C Min uteluftstemperatur TOL -10 °C
Kapacitet vid cykling Pcych kw COP vid cykling COPcyc -
Degraderingskoefficient Cdh 0,99 - Max framledningstemperatur WTOL | 65,0 °C
Effektforbrukning i andra ldgen an aktivt lage Tillsatsvarme
Franlage Pore 0,002 kw Nominell varmeeffekt | Psup | 3,7 | kw
Termostat-franlage Pro 0,015 kw
Standbyldge Psg 0,015 kw Typ av tillford energi | Elektrisk
Vevhusvarmarléage Pk 0,035 kw
Ovriga poster
Kapacitetsreglering Fast Nominellt luftflode (luft-vatten) 6000 | m3/h
Ljudeffektnivd, inomhus/utomhus Lwa | 35762 dB Nominellt varmebararflode 1,62 m3/h
Arlig energiférbrukning Que 8143 kWh Koldbararflode vatska-vatten eller vatten-vat- m3/h
tenvarmepumpar

Fér varmepump med bade rumsuppvarmning och varmvattenberedning
Deklarerad tapprofil varmvattenberedning XXL Energieffektivitet varmvattenberedning Nwh 98 %
Daglig energiférbrukning Qelec 10,03 kWh Daglig bransleférbrukning Qfuel kWh
Arlig energiférbrukning AEC | 2203 | kwh || Arlig bransleférbrukning AFC GJ

44 Kapitel 11 | Tekniska uppgifter NIBE™ F2300



Modell F2300-20

Modell varmvattenberedare VVM 500
Typ av varmepump g Luft-vatten

I:] Franluft-vatten

[ vatska-vatten

D Vatten-vatten
Lagtemperatur-varmepump D Ja g Nej
Inbyggd elpatron for tillsats O X Nej
Varmepump fér vdrme och varmvatten X O Nej
Klimat IZ Medel D Kallt D Varmt
Temperaturtillampning E Medel (55 °C) |:| Lag (35 °C)
Tillampade standarder EN14825 / EN16147
Nominell avgiven varmeeffekt Prated 17,3 kw Sasongsmedelverkningsgrad fér rumsupp- ns 122 %

varmning
Deklarerad kapacitet fér rumsuppvérmning vid dellast och vid utomhustem- | | Deklarerad COP fér rumsuppvéarmning vid dellast och vid utomhustemperatur
peratur Tj Tj
Tj=-7°C Pdh 13,6 kw Tj=-7°C COPd 2,4 kw
Tj=+2°C Pdh 15,9 kw Tj=+2°C COPd 3,1 kw
Tj=+7°C Pdh 18,0 kw Tj=+7°C COPd 3,7 kW
Tj=+12°C Pdh 20,0 kw Tj=+12°C COPd 4,3 kw
Tj = biv Pdh 14,0 kw Tj = biv COPd 2,6 kw
Tj=TOL Pdh 12,7 kw Tj=TOL COPd 2,2 kW
Tj=-15°C(om TOL <-20 °C) Pdh kw Tj=-15°C(om TOL <-20 °C) COPd kw
Bivalenttemperatur Tpiv -5,0 °C Min uteluftstemperatur TOL -10 °C
Kapacitet vid cykling Pcych kW COP vid cykling COPcyc -
Degraderingskoefficient Cdh 0,99 - Max framledningstemperatur WTOL | 65,0 °C
Effektférbrukning i andra légen an aktivt lage Tillsatsvarme
Franlage Porr 0,002 kw Nominell varmeeffekt | Psup | 4,6 | kw
Termostat-franlage Pro 0,017 kw
Standbylage Psg 0,015 kW Typ av tillford energi | Elektrisk
Vevhusvarmarlage Pk 0,032 kw
Ovriga poster
Kapacitetsreglering Fast Nominellt luftflode (luft-vatten) 6000 | m3/h
Ljudeffektniva, inomhus/utomhus Lwa | 35762 dB Nominellt varmebararflode 2,04 m3/h
Arlig energiforbrukning Que 11453 | kWh Koldbararflode vatska-vatten eller vatten-vat- m3/h
tenvarmepumpar

Fér vdrmepump med bade rumsuppvarmning och varmvattenberedning
Deklarerad tapprofil varmvattenberedning XXL Energieffektivitet varmvattenberedning Nwh 95 %
Daglig energiférbrukning Qelec 10,32 kWh Daglig bransleférbrukning Qfuel kWh
Arlig energiforbrukning AEC | 2266 | kwh || Arligbransleforbrukning AFC GJ

NIBE™ F2300 Kapitel 11 | Tekniska uppgifter



Elschema

8 _ L _ 9 5 v y £ z _
T
I N30IMS
3 99005% ' E b 00€Z4 QAR
U0j1e307 v 38N
M3OZ/%1 NOOHXE I
) wo  wea s Wvevi0 manuzro | HSHENIZS
7 z sz | |
ubjsaq sae|day 2014 Y £
L Z
‘papap N_WEL 434S XN 9 S
| oI _
J3JB3H 1euU3jx3 =) u& | |
ylg3- mo|z|_ . — _
H o— QN0 — =
T _ M Yo — | uWA H H
o— _9 [
* | L * € = _ 7 Jnduy jejsowdsy )
dung abJey) _ £X- HO/UD SajeRH BseINURL] o " _ U : Jo——
2dd- — MH_U
! 400 arep o ey K-~ e _l_ 7T - _ f _”m 019 )
§ _ O Nu | P P i o i
nojng wJey H O— ON‘UX ) B _ - _
_ mﬁol Tus HD/UD 3NeA uoidall| Jam N i _ _ _ ~ |
! X~ yon e femy K- T {1 _ _ _ ~ _ _
_ TOLVY- _ _ _
_ 50710 e ) [ T 5 |
. 10/up Jajeay fe e _ I _ _
_ (paads UBIH/MOT) Jojdejuo) Buidyims /A Leq oI D _ 7 _ _
_ Joj2ejua] Jo/up ueq o D T 5 |
_ , _ 5 ! !
; I 14 _H_
[H ! !
_ - ML
! , B, | T _
| —
ST
e | _ T o
1y ewoyppy o T ﬁ I _
T _ f T T
Z ] T -
inding 3wy umog Du ML - M= Y00 HRISHIS  OWY- ” 9% |woem- E [ S | _
_ B , Zd8- 0de- ”
i [ L T - , _
, b ,
| I— =
: = - | 1vg- |
_ Jossaddun) e ﬂﬂ.n_lc,\ | ”
i - . %@\_)‘ T ﬂ JATR I 5
T ]
| | ,ﬂ i e
£ A | = e
L T v | 184 X-
! . |
_ LZwY- ey ] e | [ Elo
| 13- 7 - 7 | 1, JVYNE A0OY
Al fyddns uep
n—_'pg . !
_ Zavn- rzo
: 1 3d
[d] - |
_ L8 9L16-SLIS- LL18- €16~ Lde- 2 _ oo
: | & nduj
! Uoljeaiunwiwa
e N
|
8 [ L 9 S AN ki 3 [ c

NIBE™ F2300

Kapitel 11 | Tekniska uppgifter

46



[=] w w
|
] | 8
2= 4
A
. . 2
L = I E} (=
— <O
| T ‘ € 5 . R
T0ez © o8 o = ﬂi ~ =
QL( TMoag | %O . E
e L ‘ E ¢
g : LEE -
ol TRoTg |,
o L
g al&
o~ > Q: fadl L -]
%m E g § -
& 3 |2
2
_ 3 z EERN7AAN =3
! =2
o N
n <38
g o< ﬁ
(&)
; o lZ'-; é o
o
N o = ;">_<|
D~ (0N
-
5 < = aéé
FE0 & s . Z 4
7 e ————— 8
6 e i I
. e | e
—
L0, 3 14 |
> | ¥ '
G vellow] |
e T
‘o Green - :
TG I |
‘e white
PR 0E0 7 | |
o B ft T ( Bmwnl |
w 971,72 ezoE\ b | WM /22\ M H
- o BT 0 g e | WA\ ) 20 |
7 o\ 0 7N I
28 = c =
om ' [ T
7T L -
=]
2
1 3
]
5 e/
5
= m
Yt/ -
5 AT
B e
= are/ ST
m ; e/ 0 e
< £ ?
%0
TEI(
] 0 PET T
TZIC N
eiz] O P &5
€ £ R
w 3G sy
o BV1 . o 005705 z&
o~ INC 53
ey O TE | =
o
90 93¢
EEF RVt
= <
% & i
-
|
< [w] [=] [ w

NIBE™ F2300

Kapitel 11 | Tekniska uppgifter

47



8 _ L _ 9 s v " | £ A z _
T
LT 990057 T € L 00€Z4 T
u0yel0] av 3N
X|
MAOZ/4L NOOYXE m-m-Z\f O ux ax O
)2 ‘2)eg ‘umesq 1eld WYHDVIO DNIYIM hYd upi iy %ogm>_m__” ] 0|l=|n N2 0 Ml Mmu%f M
L0zt LEND- -
o - - z L S st
E ¥ LI fom
i 3| B ] v N{=|0 3 e fem—y
(a1} _ﬁL 133yS PaN 9 5 BIeay WWE%M% “ mm< . nﬁ Ml Z0ND-
L= ko SrX X
%o
Ay —]
i P ]
2Ld9-
NY 8 30
L ER] LX
~N O O
N LOLYY-
— N |w [ |
YU0SZL L orx-
ICICE TR e |_v A_l.ll T —— 1T
yL83- uz_mz_ J _ _uz_az_ M-
g TLX- B = P
i ﬁ%’ o0 ¢ 3 = B
_ &0 7 Z
Al Bl e
] rf SrX-
< T E >
A
M- — logy- 7 J3lesy aum)
ax- il — S
_ | z3d wx- 66
9T
1 ) 13 _ 750 90 ¢ >
B =l @
Y018 Hd) _lo\n|mﬁo|_| z \um_y (24 BT 990 %lT@ Jajesy Aedydiug
t Pl L] [ = - b
|pJSOWAY | [Mo|_| Y J& o ] R4 £rx-
EX- 28 b G 2 [ ¢
oX- 1g b—ory-
4 B w0 T
el ! 2 ; o
W Pl ol ] e [ s S paads UfIH/mO7
- 25 a8 T &0 Ty Bulaims /A Log-
H K oy L
P DL T 7 o
5 vo- |8
T
N3 T &0
N30 7 U/ 30 1y A7 }0/u0 Ue4 |p9-
N_ET =0 _
M= £/ “vi- |2
1T = g £ 0] PWJaY] JOJIRIUDD U
L e ™| [V
e ey, 3 Caenoez T =
= _ 1SY0-
1v9'0 W 1v5 H
Zd L4 |_
—_————-
|
8 L _ 9 s A _ Y €V z

NIBE™ F2300

Kapitel 11 | Tekniska uppgifter

48



8 | L | 9 5 v " £ A 4 |
T
LT 99007 T € L 00€Z4 CanmH N
S MH0Z/4 AOOYXE T A
s wo wes  wa  Wovioovem | CHENENIZS o
] ] z szt ] |
uisg . nw___L e y 3 IM-
somn o] . 3 5 _L
Jndjnp Jnding
UMD [ESH JRUOLIPPY
_ O 3N fon 3 [on fon
RorX- or o
L o
JU3IqWY J0SUBS QEMHﬂ% < _ _ e N
Qz1a- 82rX- ﬁ Z|e o
JojeJodea3 Josuas QEE_|H||M 0 _ M- _ €l 6
SLrX- . K

oL1g-

e

.f.
| O | O
P =]
B By
L WL ¥
[=2] ;
[ z
MAOZ+ X

=N}

o [O]

aun piny 9168- e [ ]0O oo ===— seb voyans 2,18~
seb JoH 4118- g [[exJO0O ol == duay unizy £16-
dwa) Rddng 2118~ aunssaud UOIY Ldg-

ool == @
L _ se|npow aqiN Jay10
UM uonesiunwwod

A

000000
oooooO

| SRR

O .

LS

00LYY-
9 5 4 B oZ WO 6 8 L O 5 v £ Z |

0, 11TV

dufods [o [ ]o]s]v [efz v mix\_f _N_ € _@ L ; 3 _ouf__( hm_ _m r S o_Dix\
V| [elepls]elele ° L 2 : ’ £ y
B ® ®» & (B @ 2
= Z Z I 1@ = S
N -+ 2l -3
o =
e 5 2 ¢ B 3
8 o o 2 |5 =
= 9 — -3
a
g - 2 g Z £
e 2 3 - & = 7

49

Kapitel 11 | Tekniska uppgifter

NIBE™ F2300



50

Oversittningstabell

Engelska ‘ Oversittning

4-way valve 4-vags ventil

Additional heat output Tillsatsutgang

Alarm Larm

Alarm output Larmutgang

Ambience temp Omgivning, temperaturgivare
Charge pump Laddpump
Communication input Kommunikationsingang
Compressor Kompressor

Cone heater Konvarmare

Control Styrning

CPU card CPU-kort

Crank case heater Kompressorvarmare

Downtime output

Stillestdndsutgang

Driptray heater

Droppskalsvarmare/Kondensvattentragvarmare

Evaporator temp.

Forangare, temperaturgivare

External heater (Ext. heater)

Extern varmare

Fan Flakt

Fan high speed Hog flakthastighet

Fan low speed Lag flakthastighet

Fluid line temp. Vatskeledning, temperaturgivare
High pressure pressostat Hogtryckspressostat

KPR block Kompressorblockering

Low pressure pressostat Lagtryckspressostat

Main supply Matning

On/Off Till/Fran

Return line temp. Returledning, temperaturgivare
Softstart Mjukstart

Supply line temp. Framledning, temperaturgivare
Supply voltage Inkommande matning/spanning

Temperature sensor, Hot gas

Temperaturgivare, hetgas

Temperature sensor, Suction gas

Temperaturgivare, suggas

Thermostat input

Termostatingang

Kapitel 11 | Tekniska uppgifter

NIBE™ F2300




12 Sakregister

Sakregister

A
Anslutningar, 19

Anslutning av extern mandverspanning, 20
Anslutning av extern mandverspanning, 20
Anslutning av tillbehor, 23
Anslutningsmaéjligheter, 22

Kommunikation, 22

Termostatstyrning, 22

Tillsats/Stillestand, 22

Yttre indikering av summalarm, 23

B
Balanstemperatur, 24
Bipackade komponenter, 11

D

Demontering av sidolucka, 12
Displayforklaring, 28
Dockningsalternativ, 17

E
Efterjustering, vdrmebararsida, 25
Elinkopplingar, 18
Allmént, 18
Anslutningar, 19
Anslutning av tillbehor, 23
Anslutningsmojligheter, 22
Kraftanslutning, 19
Laddpump, 20
El-ldda, 15
Elschema, 46
Oversattningstabell, 50
Energimarkning, 43
Data for systemets energieffektivitet, 43
Informationsblad, 43
Teknisk dokumentation, 44
Enterknapp, 27

F

Fasfoljdskontroll, 24

Felsokning, 33
Givarplacering, 34

Frysskyddsfunktion, 20

Forberedelser, 24

G
Garanti-information, 5
Givarplacering, 34

|
Igadngkorning och justering, 24
Balanstemperatur, 24
Efterjustering, varmebadrarsida, 25
Fasfoljdskontroll, 24
Forberedelser, 24
Injustering, laddflode, 26
Kompressorvarmare, 24
Mjukstartsreld, 24
Pafylining och luftning av varmebararsystemet, 24
Stopptemperatur, 24
Uppstart och kontroll, 25
Injustering, laddflode, 26
Installationskontroll, 6
Installationsutrymme, 11
Installningskanaler, 31

K

Komfortstorning, 33
Felsokning, 33

Kommunikation, 22

NIBE™ F2300

Kompressorvarmare, 24
Kontaktinformation, 7
Kraftanslutning, 19

L

Laddpump, 16, 20
Frysskyddsfunktion, 20

Leverans och hantering, 8
Bipackade komponenter, 11
Demontering av sidolucka, 12
Installationsutrymme, 11
Transport och forvaring, 8
Uppstallning, 8

Ljudtrycksnivaer, 39

M

Minusknapp, 27

Mijukstartsreld, 24

Matt och avsattningskoordinater, 38
Markning, 2

N

Navigering, 27
Enterknapp, 27
Minusknapp, 27
Plusknapp, 27

P
Plusknapp, 27
Pafylining och luftning av vérmebararsystemet, 24

R

Réranslutningar, 16
Allmant, 16
Dockningsalternativ, 17
Laddpump, 16
Rorkoppling varmebéarare, 16
Tryckfall, varmebararsida, 16
Vattenvolymer, 16

Rérkoppling varmebarare, 16

S
Serienummer, 4
Statuskanaler, 31
Stopptemperatur, 24
Styrning, 27, 31
Styrning - Introduktion, 27
Styrning - Kanaler, 31
Styrning - Introduktion, 27
Allméant, 27
Displayforklaring, 28
Navigering, 27
Styrvillkor, 29
Styrvillkor avfrostning, 30
Styrvillkor kall uteluft, 29
Styrning - Kanaler, 31
Installningskanaler, 31
Statuskanaler, 31
Temperaturkanaler, 31
Styrvillkor, 29
Styrvillkor avfrostning, 30
Styrvillkor kall uteluft, 29
Symboler, 2
Sakerhetsforeskrifter, 3
Sakerhetsinformation, 2
Garanti-information, 5
Installationskontroll, 6
Kontaktinformation, 7
Méarkning, 2
Serienummer, 4

Kapitel 12 | Sakregister

51



Symboler, 2
Sakerhetsforeskrifter, 3

T
Tekniska data, 40
Tekniska uppgifter, 38
Elschema, 46
Ljudtrycksnivaer, 39
Matt och avsattningskoordinater, 38
Tekniska data, 40
Temperaturkanaler, 31
Termostatstyrning, 22
Tillbehor, 37
Tillsats/Stillestand, 22
Transport och férvaring, 8
Tryckfall, vérmebararsida, 16

U
Uppstart och kontroll, 25
Uppstallning, 8

\')

Viktig information, 2
Sakerhetsinformation, 2

Varmepumpens konstruktion, 13
Komponentlista, 13-14
Komponentlista el-lada, 15
Komponentplacering, 13
Komponentplacering el-lada, 15

Y
Yttre indikering av summalarm, 23

52 Kapitel 12 | Sakregister NIBE™ F2300



®

Atervinning
Lamna avfallshanteringen av emballaget till den installatér som installerade produkten eller till sarskilda
avfallsstationer.

Nér produkten ar uttjant far den inte slangas bland vanligt hushallsavfall. Den ska lamnas in till sarskilda
avfallsstationer eller till dterférsaljare som tillhandahaller denna typ av service.

Felaktig avfallshantering av produkten fran anvandarens sida gor att administrativa pafoljder tillampas
I | onlighet med gallande lagstiftning.

®

Recovery
Leave the disposal of the packaging to the installer who installed the product or to special waste stations.

Do not dispose of used products with normal household waste. It must be disposed of at a special waste
station or dealer who provides this type of service.

Improper disposal of the product by the user results in administrative penalties in accordance with current
legislation.

9'?@

Recycling
Ubergeben Sie den Verpackungsabfall dem Installateur, der das Produkt installiert hat, oder bringen Sie
ihn zu den entsprechenden Abfallstationen.

Wenn das Produkt das Ende seiner Lebensdauer erreicht hat, darf es nicht Uber den normalen Hausmull
entsorgt werden. Stattdessen muss es bei speziellen Entsorgungseinrichtungen oder Handlern abgegeben
werden, die diese Dienstleistung anbieten.

Eine unsachgemafe Entsorgung des Produkts durch den Benutzer zieht Verwaltungsstrafen gemafi
geltendem Recht nach sich.

| 54



NIBE AB Sweden
Hannabadsvégen 5

Box 14

SE-285 21 Markaryd
Phone +46 433 73 000
Telefax +46 433 73 190
info@nibe.se
www.nibe.se

231139




	Framsidan
	Innehållsförteckning
	Viktig information
	Säkerhetsinformation
	Symboler
	Märkning
	Säkerhetsföreskrifter
	Varning
	Försiktighet
	Speciellt för aggregat avsedda för R407C

	Serienummer
	Landsspecifik information
	Installatörshandboken
	Sverige
	Garanti- och försäkringsinformation


	Installationskontroll
	Kontaktinformation
	



	Leverans och hantering
	Transport och förvaring
	Uppställning
	Lyft från gatan till uppställningsplats
	Lyft från pall till slutlig placering
	Skrotning
	Kondensvattentråg
	Rekommenderade alternativ
	Stenkista
	Avlopp inomhus
	Stuprörsavlopp


	Installationsutrymme
	


	Bipackade komponenter
	Demontering av sidolucka

	Värmepumpens konstruktion
	Allmänt
	
	
	Röranslutningar
	Givare etc.
	Elkomponenter
	Kylkomponenter
	Övrigt


	Ellåda
	
	
	Elkomponenter



	Röranslutningar
	Allmänt
	Vattenvolymer

	Rörkoppling värmebärare
	Laddpump

	Tryckfall, värmebärarsida
	F2300 -14, 20

	Dockningsalternativ

	Elinkopplingar
	Allmänt
	Åtkomlighet, elkoppling
	Demontering elektroniklåda
	Demontering motorellåda


	Anslutningar
	Kraftanslutning
	Anslutning av extern manöverspänning
	Laddpump
	Frysskyddsfunktion

	Extern värmekabel (KVR 10)
	
	Kabeldragning


	Anslutningsmöjligheter
	Termostatstyrning
	Tillsats/Stillestånd
	Exempel på tillsatsinkoppling

	Kommunikation
	Yttre indikering av summalarm

	Anslutning av tillbehör

	Igångkörning och justering
	Förberedelser
	Påfyllning och luftning av värmebärarsystemet
	Balanstemperatur
	Stopptemperatur
	Mjukstart
	Kompressorvärmare
	Konvärmare
	Fasföljdskontroll
	Uppstart och kontroll
	Efterjustering, värmebärarsida
	Injustering, laddflöde

	Styrning - Introduktion
	Allmänt
	Navigering
	Plusknapp
	Minusknapp
	Enterknapp

	Displayförklaring
	Kompressor: C
	Fläkt: F
	Värmare: H
	Kanal: S1
	Värde: 01

	Styrvillkor
	Styrvillkor kall uteluft
	Styrvillkor avfrostning A16:1 (fabriksinställning)
	Det finns fem möjliga orsaker till att en aktiv avfrostning avslutas:

	Styrvillkor avfrostning A16:0
	Det finns fem möjliga orsaker till att en avfrostning avslutas:



	Styrning - Kanaler
	Statuskanaler
	Kanal
	Värde
	Värde


	Temperaturkanaler
	Kanal

	Inställningskanaler
	Kanal


	Komfortstörning
	Felsökning
	Grundläggande åtgärder
	Låg temperatur på varmvattnet, eller uteblivet varmvatten
	Låg rumstemperatur
	Hög rumstemperatur
	F2300 ej i drift
	Isuppbyggnad i fläktkonan
	Isuppbyggnad på fläktbladen och frontgaller
	Givarplacering
	Data för temperaturgivare returledning (BT3), kondensor fram (BT12) samt vätskeledning (BT15)
	Data för hetgasgivare (BT14)
	Data för förångargivare (BT16), omgivningsgivare (BT28) och suggasgivare (BT17)



	Tillbehör
	
	
	Inomhusmodul
	VVM 500
	SMO 20
	SMO 40

	Kondensvattenrör
	Värmetermostat
	VT 10



	Tekniska uppgifter
	Mått- och avsättningskoordinater
	Ljudtrycksnivåer
	Tekniska data
	Arbetsområde

	Energimärkning
	Informationsblad
	Data för systemets energieffektivitet
	Teknisk dokumentation

	Elschema
	Översättningstabell


	Sakregister



